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1. Uvod

V roce 2021 probéhl 25. béh prizkumu Eerstvych absolventl prezenéniho magisterského studia na
MU. Prizkum byl tradi¢né orientovan na nasledujici tematické okruhy:

vyhlidky absolventl MU na ziskani pracovnich mist a perspektivy, se kterymi vstupuji na trh
prace;

e hodnoceni studia a sluzeb poskytovanych MU poslucha¢im;
e zhodnoceni role vedouciho u zavére¢nych praci;

e informace pro udrzovani dalSich kontaktd MU s absolventy;

e dalSi vybrané informace (v€etné fakultné-specifickych otazek).

Vyzkum se realizoval poprve v roce 1994 a od teto doby probihal pravidelné se tfemi vyjimkami:
nebyl realizovan v letech 2001, 2003 a 2005, tedy dobé&, kdy se s grantovou podporou FRVS
uskutecnily rozsahlé vyzkumy uplatnéni absolventd MU v praxi z let 1997—2000, 2001-2002 a 2003—
2004.

Stejné jako v pfedchozim 24. bé&hu byl i tento ro¢nik realizovan s prabéznym zafazovanim
respondentd, tedy ve chvili, kdy byl studentdm do Informaéniho systému MU zadan kod uspésSného
ukonceni studia (61), byl jim automaticky odeslan oslovovaci e-mail s prosbou o vyplnéni dotazniku.
To eliminovalo prodlevu mezi ukon€enim studia a vyplnénim dotazniku, ktera se objevovala
obdobi, a zarovefl to umozZnilo zahrnout do analyzy (témé&f) vSechny absolventy z daného
kalendainiho roku!. Zakladni pragmatika prizkumu a rozhodujici ¢ast dotazniku byly ve vztahu
k minulosti zachovany, coz dava i nadale moznost ziskavat pfedstavu o vyvoiji kliCovych proménnych
v Case. V tomto béhu jiZ byla pIné integrovana i Farmaceuticka fakulta MU.

Ke sbéru dat poslouzil anonymné koncipovany elektronicky dotaznik v Ceském a anglickém jazyce
v prostfedi IS MU, konstruovany jako sada uzavienych formalizovanych otadzek s nékolika
otevienymi otazkami.

ZasadnéjSi zménou dotazniku bylo rozhodnuti o zafazovani velkych baterii otazek k silnym a slabym
strankam studia na MU a kompetenci ziskanych béhem studia stfidavé jednou za dva roky. V tomto
béhu byla tedy zafazena pouze baterie kompetenci, baterie silnych a slabych stranek studia je do
dotazniku zafazena v nasledujicim béhu prizkumu.

Osloveno bylo celkem 2 754 student( a studentek?, dotaznik pak vyplnilo 1 109 respondentu, coz
pFedstavuje navratnost na urovni 40,3 % (v roce 2020 byla navratnost 41,5 %). V rdmci této skupiny
bylo 73,2 % respondentl s Ceskym a 22,8 % se slovenskym ob&anstvim a 44 dalSich cizincu.

Pocty oslovenych respondentt, vyplnénych dotaznik(l a podil navratnosti po fakultach zobrazuje
nasledujici graf, v tabulce je pak zobrazen vyvoj navratnosti prizkumu po fakultach za poslednich
11 let.

! Zafazovani absolventll mezi respondenty bylo zastaveno 22. 10. 2021.

2 Jedna se o mnozinu studentu, ktefi absolvovali na MU SZZ v prezenénim dlouhém magisterském
studiu &i prezen&nim navazujicim magisterském studiu v obdobi 1. 1. 2021 — 22. 10. 2021.
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Graf 1: Navratnost dotaznikt podle fakult v roce 2021 (absolutni pocty, podily navratnosti na
vedlejsi ose)
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Tabulka 1: Hodnoty navratnosti Setieni v obdobi 2010-2021 (v %)
Rok 2010 2011 | 2012 | 2013 | 2014 2015 | 2016 2017 2018 2019 | 2020 | 2021 | Prumér

n= 1120 1150 | 1277 1389 1035 939 | 83 625 1090 1196 1124 | 1109 | 1047

LF 696 | 36,2 | 383 | 417 | 315 | 213 | 294 | 262 | 326 | 285 | 296 | 258 | 34,2

FaF 477 | 4717
FF | 397 | 373 | 557 | 51,2 | 36,7 | 323 | 363 | 37,7 | 392 | 436 | 41,9 | 413 | 41,1
PrF | 510 | 510 | 62,8 | 680 | 47,2 | 420 | 375 | 245 | 365 | 40,1 | 401 | 314 | 44,3
FSS | 424 | 550 | 59,2 | 523 | 47,0 | 428 | 41,4 | 342 | 442 | 484 | 420 | 48,1 | 464
PiF | 552 | 708 | 64,1 | 635 | 47,7 | 500 | 526 | 349 | 488 | 490 | 465 | 517 | 52,9
FIl | 576 | 633 | 776 | 736 | 526 | 556 | 484 | 525 | 634 | 58,1 | 64,0 | 568 | 603
PdF | 446 | 439 | 51,8 | 50,2 | 349 | 347 | 350 | 202 | 36,6 | 47,0 | 426 | 390 | 40,0
FSpS | 327 | 353 | 429 | 382 | 32,8 | 186 | 197 | 17,7 | 286 | 21,1 | 20,2 | 259 | 278
ESF | 867 | 776 | 815 | 753 | 49,3 | 536 | 458 | 345 | 506 | 489 | 50,2 | 448 | 582
MU | 526 | 515 | 583 | 567 | 42,0 | 39,0 | 38,8 | 306 | 42,2 | 438 | 415 | 403 | 448

Tato zavérecna zprava z prlizkumu je strukturovana stejné jako v minulosti. Nejprve je analyzovana
ekonomicka aktivita respondentt v dobé absolutoria, dale zprava popisuje jiz zaméstnané (nebo
osoby s pfislibem prace), potom dosud nezaméstnané absolventy a nasledné ty, ktefi voli jiné
moznosti. Dale navazuje spole¢na ¢ast, ktera pfiblizuje postoje a hodnoceni absolventll smérem ke
studiu a sluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou. V zavéru je Kkapitola, ktera
zjednoduSenou grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni z let 2000-2021 za
Masarykovu univerzitu jako celek. Stejné tak jako v pfechazejicich letech ma cela prezentace dat —
pro rychlejSi orientaci — prevazné grafickou podobu, nové bez zjednodusSenych prepoctu
s vynechanim variant ,nevim® &i ,jina odpovéd*.



2. Situace absolventu v dobé absolutoria

Identifikacni otazka na ekonomickou aktivitu absolventu rozdélila respondenty prlzkumu do tfi
skupin podle jejich aktivity na trhu prace. Rozlozeni za celou MU ukazuje nasledujici graf.

V prvni skupiné tvofici 66,8 % vSech respondentu (2020 = 63,3 %) jsou absolventi, ktefi bud jiz
pracuji (42,1 %, 2020 = 41,5 %) nebo védi, kde pracovat budou (24,7 %, 2020 = 21,8 %).

Ve druhé skupiné jsou respondenti, ktefi chtéji pracovat, ale praci dosud nemaji (19,7 %, 2020 =
24,3 %) a ve ftfeti jsou respondenti, ktefi voli jiné moznosti (dalSi studium, rodiCovska, cestovani
apod.) (13,5 %, 2020 = 12,4 %).

Graf 2: Vite uz v sou€asné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase
hlavni aktivita po strance pracovniho uplatnéni? (n = 1 099)
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42,1%

zatim jeSté nevim, ale
v dohledné dobé bych
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Stejné jako v pfedchozich letech plati teze, Ze v meziro&nim srovnani se postupné neustale zvétSuje
podil skupiny pracujicich respondentu. V letech 2000-2010 byla primérna hodnota tohoto podilu
45,1 %, v letech 2011-2020 ¢inila primérna hodnota jiz 57,6 % a od roku 2016 vzdy pfekracuje 60%
podil. V poslednich tfech letech je navic dotaznik absolventim zasilan v podstaté okamzité po
ukondeni jejich studia®, takZe pracujici absolventi svou deklarovanou ekonomickou aktivitu ziskavaji
velmi €asto jiz v pribéhu studia.

3 Drive se dotaznik rozesilal i nékolik mésicli po ukonceni studia.
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Graf 3: Vite uz v sou€asné dobé, jaka bude po ukonéeni Vaseho magisterského studia Vase
hlavni aktivita po strance pracovniho uplatnéni? (n = 1 099)
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Tabulka 2: Vite uz v souc¢asné dobé, jaka bude po ukonc€eni Vaseho magisterského studia
Vase hlavni aktivita po strance pracovniho uplatnéni? (v %)

Fakulta LF FaF FF | PPF FSS Pif FI PdF FSpS ESF MU

n= 115 52 187 103 126 | 163 90 120 21 122 1099
v soucasné dobé jsem jiz
v pracovnim poméru,
podnikdm nebo jsem jinak
ekonomicky aktivni

78 | 173 | 422 | 388 | 50,8 | 28,2 | 756 | 483 | 524 | 64,8 | 42,1

ano, vim, praci jsem jiz
nalezl/a, zatim ale jesté
nepracuji (nepodnikdmani | 74,8 | 558 | 134 | 252 | 12,7 | 153 | 10,0 | 27,5 | 28,6 | 13,1 | 247
nejsem jinak ekonomicky
aktivni)

zatim jeSté nevim, ale

v dohledné dobé bych
chtél/a najit stalé
zaméstnani a pracovat
jiné moznosti nez
pfedchozi varianty, napf.
doktorskeé a jiné studium, 7,0 77 |17 97 | 151 | 33,7 | 6,7 8,3 48 25 | 13,5
rodiGovska dovolena,
cestovani apod.
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

104 | 192 | 273 | 262 | 214 | 227 | 78 | 158 | 143 | 19,7 | 197




2.1 Ti, cojiz praci maji, anebo védi, kam nastoupi
2.1.1 Vstup na pracovni trh

Tato kapitola analyzuje prvni skupinu absolventl, ktefi jiz pracuji nebo védi, kde budou pracovat.
Jedna se 0 66,8 % z celého vzorku respondent(, absolutné o 734 respondentu®.

Pfi uvahach nad dale prezentovanymi informacemi je tfeba zohledfovat absolutni poéty odpovédi,
viz napt. tradiéné pomérné maly pocet odpovédi u FSpS (n = 17).

Tabulka 3: Rozlozeni pracujicich podle fakult studia

Fakulta| LF  FaF | FF
n= o5 | 38 | 104 | e6 | 80 | 71 | 77 | 91 | 17 | 95 | 734

Nasledujici graf zobrazuje rozloZzeni odpovédi na otazku k obtiznosti ziskani zaméstnani (zahajeni
podnikani apod.). Nejvice obtizi deklarovali absolventi ESF a FF, naopak nejméné obtizi pocitovali
absolventi FaF a Fl. Celkové rozlozeni variant za MU se meziroéné zménilo o pouhou jednu desetinu
procentniho bodu. O dvé desetiny procentniho bodu meziro€né vzrostl podil varianty ,velmi obtizné®,
ekonomicka situace v CR byla v roce 2021 pomé&rné dobra a mira nezaméstnanosti v prosinci 2021
¢inila 3,5 %.

Graf 4: Bylo pro Vas obtizné ziskat Vase hlavni zaméstnani (resp. zahajit podnikani nebo jinou
ekonomickou aktivitu)? (sloué¢ené hodnoty; n = 717)
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4 Udaje o poétech respondent se mohou u jednotlivych otazek lisit, protoZze ne vSichni respondenti
zodpovédéli v8echny poloZené otazky.



Tabulka 4: Bylo pro Vas obtizné ziskat Vase hlavni zaméstnani (resp. zahgjit podnikani nebo
jinou ekonomickou aktivitu)? (v %)

Fakulta LF | FaF | FF | PIF  FSS PiF FI | PdF  FSpS ESF MU
n= 91 | 35 | 101 | 66 | 81 68 76 | 8 16 95 717
bylo to velmi 20 | 40 | 15 | 12 | 29 | 26 6.3 17
obtizné

byloto poméme | o5 | 99 | 198 | 152 | 160 | 176 | 105 | 159 | 125 | 274 | 176
obtizné

byloto pomeme | 95 | 371 | 564 | 470 | 556 | 544 | 368 | 375 | 625 | 537 | 476
snadné

gxg’dfé”p'“e 385 | 571 | 198 | 364 | 272 | 250 | 500 | 466 | 188 | 189 | 332
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Nasledujici graf a tabulka zobrazuji rozlozeni zpisobu rozhodovani o vybéru zaméstnani. Vice nez
polovina pracujicich absolventt (51,8 %, 2020 = 48,8 %) pokracuje v ekonomické aktivité, kterou
zapocali jiz béhem studia, 4,8 % respondentu (2020 = 3,8 %) pfijalo nabidku zaméstnani, ktera
neodpovidala zcela jejich pozadavkim. Podnikat zacal jeden respondent z FF.

Graf 5: Jakym zplsobem probihalo Vase rozhodovani o vybéru Vaseho hlavniho zaméstnani
po absolutoriu? (n = 726)
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Tabulka 5: Jakym zplUsobem probihalo Vase rozhodovani o vybéru Vaseho hlavniho
zaméstnani po absolutoriu? (n = 726, v %)

Fakulta LF FaF FF | PFF FSS| PiF FI PdF FSpS ESF MU
n= 94 35 102 65 8 71 77 8 16 95 726

pokraCuji v zaméstnani, kteréjsem | 7 o | o0 | 559 | 631 | 659 | 521 | 805 | 483 | 625 | 611 | 51.8
zapocal/a jiz béhem studia

po prvnim uspésSném pfijimacim
fizeni jsem piijal/a tuto nabidku
zaméstnani, protoze odpovidalo mym
pozadavkim

s Uspésnym vysledkem jsem
absolvoval/a nékolik pfijimacich fizeni

436 | 343|186 | 154 | 85 | 141 | 65 | 247 | 63 | 158 | 19,6

a vybral/a jsem si az to pracovni 436 | 286 | 118|123 171|155 | 11,7 | 169 | 18,8 | 17,9 | 19,3
misto, které nejvice odpovidalo mym

pozadavkim

po prvnim Uspésném piijimacim

fizeni jsem pfijal/a nabidku 39 69 | 46 | 49 | 141 45 42 | 48

zaméstnani, i kdyz ne zcela
odpovidalo mym pozadavkim

bylo to jinak — prosim, upfesnéte: 21 [ 171159 | 46 | 3,7 | 42 | 13 | 56 | 125 | 11 | 44
po absolutoriu jsem zacal/a podnikat 1,0 0,1
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Pokud absolventi odpovidali, Ze pokrac€uji v zaméstnani (podnikani apod.), které ziskali jizZ b&€hem
studia, upfesfiovali jesté, jak dlouho pred absolutoriem v tomto zaméstnani pracovali. Vidime, Ze
dana prace méla spiSe dlouhodobéjsi charakter, nejCastéji déle nez 2 roky (28,3 %, 2020 = 25,7 %).

Tabulka 6: V pripadé, ze pokracujete v zaméstnani (¢i podnikani nebo jiné ekonomické
aktivité), které jste zapocal/a jiz béhem studia, jak dlouho pred absolutoriem tohoto
magisterského studia jste pracoval/a na této pozici? (v %)

Fakulta . LF | FaF FF  PF FSS PiF FI PdF FSpS ESF MU
n= 7 | 9 61 4 5 37 63 46 10 58 389
mén& jak mésic 14,3 33 18 | 27 | 16 | 22 34 | 23
1-3 mésice 429 | 111 ] 49 143 | 54 | 32 | 43 155 | 7,7
4-6 mésic 143 | 333 [ 131 | 24 [ 232 ] 207 | 63 | 152 | 200 | 241 | 165
7-12 mésic 222 [ 295 | 119 | 232 [ 108 | 127 | 152 | 100 | 190 | 177
1-2 roky 286 | 333|230 [ 333|179 | 378 [ 238 | 435 | 100 [ 241 | 275
déle nez 2 roky 262 | 524 | 196 | 135 | 524 | 196 | 600 | 138 | 283
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100




2.1.2 Region, kde ziskali praci

Absolventi MU dlouhodobé nachazeji svou praci nejCastéji v Brné (55 %, 2020 = 58,9 %), v Praze
(8,8 %, 2020 = 8,9 %) a na Slovensku (8,1 %, 2020 = 6,2 %). Jihomoravsky kraj (mimo Brno) se
objevuje az na ¢tvrtém misté (7,8 %, 2020 = 8 %). RozloZeni regiond, ve kterych pracuji absolventi
podle fakult zobrazuje nasledujici tabulka.

Tabulka 7: V jakém regionu jste nalezl/a své hlavni zaméstnani (resp. podnikate nebo jste
jinak ekonomicky aktivni)? (v %)

Fakulta | LF | FaF FF | PrFF FSS P  Fl  PdF | FSpS ESF | MU
n= 92 | 37 100 65 79 69 77 90 15 93 717
Bmo 359 | 216 | 50,0 | 538 | 519 | 638 | 844 | 600 | 66,7 | 581 | 550
Praha 54 | 135 | 70 | 231 | 127 | 29 | 39 | 44 129 | 88
Slovensko 13,0 8,1 8,0 3,1 8,9 8,7 7.8 15,1 8,1

fr']':gﬂoéfr:’j,';y ka1 907 | 135 | 50 13 | 87 156 | 133 | 43 | 78
Kraj \lysogina 65 | 81 | 40 | 15 | 38 | 29 | 13 | 78 | 67 3,9
oSO gy | sa | 10 | 62 | 51 | 14 54 | 28
Zlinsky kraj 54 | 81 | 60 | 46 14 11 26
J(Ir?iignvszg?/:eannslﬁg) sl I I D L M B
Olomoucky kraj 2,2 54 3,0 1,5 1,3 2,2 1,1 1,7
JihoCesky kraj 1,1 54 4,0 3,3 14
Kralovéhradecky kraj | 1,1 5,0 13 | 14 11 11 | 14
Pardubicky kraj 11 10 | 31 | 13 | 29 2,2 11 | 14
misto vykonu mé

prace neni vazano 1,1 5,4 1,0 3,8 1,3 6,7 1,3
na konkrétni lokalitu

(Sntirlfc?lio;?:g)kraj 11 1,0 13 | 43 2.2 1,1

Ustecky kraj 27 | 10 13 0,4
Plzefsky kraj 1,0 1,3 0,3
Karlovarsky kraj 6,7 0,1

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Kdyz se samostatné vycleni skupina absolventl ze Slovenska (zde 181 osob), nejvice z nich
(51,9 %) naslo praci v Brné (2020 = 57,1 %), na Slovensku naslo praci 32 % (2020 = 26,3 %),
v Jihomoravském kraji pak naslo praci 7,2 % (2020 = 5,3 %). Vice jak polovina Slovaku (52,4 %)
nasla praci ve mésté, ve kterém puvodné planovali bydlet, ¢tvrtina (24,9 %) se prestéhovala/bude
se stéhovat do jiného mésta, nez kde planovali bydlet.
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Dale respondenti odpovidali na otazku, zda planuji v tomto regionu pracovat dlouhodobég, rozlozeni
odpovédi zobrazuje tabulka nize.

Tabulka 8: Planujete v tomto regionu pracovat dlouhodobé? (v %)

Fakulta LF FaF FF Prf | FSS  PiF Fl

n= % 37 66 | 80

ano, dlouhodobé 681 | 67,6 | 709 | 818 | 638 | 634 | 632 | 652 | 800 | 564 | 66,6
ne, pouze doCasné | 47 | 469 | 184 | 106 | 213 | 169 | 184 | 146 234 | 16,7
(v horizontu cca 2 let)

zatim nevim 202 | 162 | 107 | 7.6 | 150 | 197 | 184 | 202 | 200 | 202 | 167
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Posledni tabulka této podkapitoly zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku k pfizplsobeni mista
bydlisté zaméstnani respondentl podle fakult. Zhruba polovina zaméstnanych absolvent nasla
praci ve mésté, kde puavodné planovali bydlet (49,8 %, 2020= 53,0 %), pétina (21,1 %, 2020 =
20,0 %) se kvli své praci prestéhovala nebo planuje prestéhovat a sedmina absolventt (15,4 %,
2020 = 15,5 %) bude za praci dojizdét. Pouze 7,2 % (2020 = 3,4 %) respondentl pak pfi své praci
neni nijak vazano na konkrétni misto ¢ mohou pracovat z domu a 6,5 % respondentt (2020 = 8 %)
si zatim bydleni neplanovalo.

Tabulka 9: Prizpusobil/a jste (budete v dohledné dobé muset prizptsobit) misto svého
bydlisté svému hlavnimu zaméstnani (resp. podnikani nebo jiné ekonomické aktivité)? (v %)

Fakulta LF | FaF | FF PrF | FSS  PiF

n= 94 38 103 66 80 69
ne, nael/nasla jsem praci
ve mésté, ve kterémjsem | 479 | 421 | 515 | 621 | 46,3 | 50,7 | 579 | 444 | 46,7 | 457 | 49,8
puvodné planoval/a bydlet

ano, prestéhoval/a jsem
se (budu se stéhovat) do
jiného mésta, nez ve 319 | 184 | 233 | 19,7 | 188 | 188 | 13,2 | 16,7 | 20,0 | 24,5 | 21,1
kterém jsem plvodné
planoval/a bydlet

ne, budu za praci z mista
svého bydlisté dojizdét
ne, misto vykonu mé
prace neni vazano na
konkrétni lokalitu / pracuiji
zdomu

neplanoval/a jsem si
dosud Zadné misto
bydlisté / nezalezi mina
tom, kde budu bydlet
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

16,0 | 26,3 | 11,7 | 162 | 125 | 203 | 53 | 278 | 6,7 | 11,7 | 154

1,1 53 58 15 | 163 | 43 | 158 | 11 | 200 | 106 | 7,2

32 | 719 | 78 15 | 63 | 58 | 79 [ 100 | 67 | 74 | 65
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2.1.3 Prace v oboru

RozloZeni odpovédi na otazku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuje, Ze
instituce vefejného sektoru jsou tradicné doménou zejména lékarl, pedagogl a pfirodovédcu,
v Ceskych soukromych firmach nachazeji praci zejména pravnici a informatici a u zahrani¢nich firem
pracuji nejcastéji ekonomové, informatici a farmaceuti. Stejné podily odpovédi se v datech objevily
i v predchozim roce. Nasledujici graf a tabulka ukazuji rozlozeni jednotlivych variant po fakultach.

Graf 6: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani nebo
jiné ekonomické aktivité)? (n =721)

0,
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Tabulka 10: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani
nebo jiné ekonomické aktivité)? (v %)

Fakulta  LF | FaF | FF | P(F FSS PiF FI PdF FSpS ESF MU
n= 93 | 3 | 101 | 66 80 70 76 90 15 94 72
v instituci vefejného sektoru | 86,0 | 33,3 | 485 | 242 | 375 | 543 | 79 | 856 | 46,7 | 10,6 | 451
v Ceské soukromé
firmé/instituci (pfevazné 75 | 278 | 168 | 53,0 | 18,8 | 27,1 | 40,8 | 6,7 6,7 | 245 | 227
Cesky vlastnik spole¢nosti)
v zahranicni ¢i nadnarodni
firmé/instituci (pfevazné

zahraniéni viastnik 30,6 | 158 | 91 | 20,0 | 15,7 | 44,7 | 1,1 574 | 20,7
spoleénosti)

soukromé podnikani 3,2 5,6 59 7,6 75 1,3 22 | 200 | 53 4.6
v neziskové organizaci 1,1 9,9 30 | 125 1,3 44 | 20,0 43
jinde — prosim, upfesnéte: 2,2 2,8 3,0 3,0 3,8 29 3,9 6,7 2,1 2,6
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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DalSi graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku, zda budou absolventi pracovat v oboru. Zde
muzZeme vidét, Ze ,nejvérng;jSi“ oboru jsou Iékafi, farmaceuti, informatici a pravnici. Celkové Ize stale
konstatovat pomérné vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a uplatnénim v daném oboru

— soucet variant ,urcité ano“ + ,spiSe ano* dava za celou MU 86,6 % (2020 = 84,8 %).

Graf 7: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani €i jiné
ekonomické aktivité) v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského
studia na Masarykoveé univerzité pripravoval/a? (slouc¢ené hodnoty; n = 726)
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Tabulka 11: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani €i jiné
ekonomické aktivité) v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného magisterského
studia na Masarykové univerzité pripravoval/a? (v %)

Fakulta " LF | FaF | FF PrF | FSS PiF  FI PdF FSpS ESF MU
n= 94 | 38 | 103 66 | 80 70 76 90 15 94 726
uréité ano 94,7 | 947 | 39,8 | 80,3 | 47,5 | 614 | 645 | 689 | 400 | 351 | 620
spige ano 53 | 26 | 340 | 136 | 300 | 243 | 303 | 21,1 | 200 | 457 | 247
spise ne 26 | 146 | 45 [ 125 | 86 | 39 | 56 | 267 | 149 | 84
uréité ne 8,7 75 | 57 11 | 133 | 43 | 36
nevim, nedovedu posoudit 2,9 1,5 2,5 1,3 3,3 1,4
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Dlvody, pro¢ absolventi zatim nebudou pracovat ve vystudovaném oboru ve tfidéni podle fakult jsou
zobrazeny v nasledujici tabulce. Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, udaje v tabulce
jsou zalozeny na poctu odpovédi (celkem 157 odpovédi). NejCastéji deklarovanym duvodem bylo
obtizné hledani prace v oboru (24,2 %, 2020 = 23,1 %).

Tabulka 12: Jaké jsou dlivody, ze nepracujete / nebudete pracovat ve Vami vystudovaném
oboru? (v %)

Fakulta FSS PiF FI  PdF FSpS‘ ESF

n= 0 16 6 16 7 | 27
v oboru se obtizné hleda

e 28.3 267 | 250 | 500 | 63 | 143 | 206 | 242
nizké platy v oboru 196 | 16,7 | 13,3 | 125 | 33,3 | 18,8 11,1 | 15,3
prace v oboru neodpovida 333 | 109 | 333 | 133 | 18,8 125 185 | 14,0

mé plvodni predstavé
pracuiji v oboru, ktery jsem
vystudoval v rdmci jiného 6,5 16,7 | 6,3 250 | 429 | 3,7 | 108
studia (nejen vysoké Skoly)
v oboru jsou Spatné
pracovni podminky

obor mé pfestal zajimat 6,5 | 333 | 10,0 | 12,5 6,3 148 | 9,6
vysoka Skola mé pro préaci

333 | 87 | 16,7 | 100 | 6,3 125 | 143 | 74 | 96

.y e 8,7 33 | 125 63 | 143 | 3,7 | 64
v oboru Spatné pfipravila
pracuiji v oboru, ale v jiné
ne2 hlavni pradi 6,5 33 | 63 6,3 | 143 | 3,7 | 51
prace v oboru (by) byla 333 | 29 167 | 63 37 39
pfili§ naro¢na ’ ' ' ' ' '
v oboru jsem nikdy pracovat 99 33 37 19
nechtél/a ’ ' ’ ’
Celkem 0 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Nasledujici tabulka zobrazuje rozloZeni odvétvi hlavniho zaméstnani absolventd jednotlivych fakult. Dvé tietiny (67,9 %) absolventd MU pracuiji Ci
budou pracovat ve &tyfech zvyraznénych odvétvich.

Tabulka 13: Uvedte, prosim, odvétvi svého hlavniho zaméstnani, podnikani nebo jiné ekonomické aktivity: (v %)

Fakulta LF | FaF FF PrF FSS | PiF Fl PdF FSpS| ESF MU
n= 91 36 100 66 80 70 75 87 13 93 71
zdravotni a socialni péée 989 | 91,7 | 9,0 138 | 8,6 57 | 385 | 11 | 225
vzdeleava’mv .(predslkolnl, p[m’wa'rm’, §§kundgrm avpostgekundarnl vzdélavani, ve. 2.0 | 30 75 | 257 874 | 385 | 1.1 18.6
podpurné ¢innosti ve vzdélavani, ¢innosti autoskol aj.)
informacni a komunikacni ¢innosti (v&. vydavatelské Ginnosti, tvorby programd a
vysilani, ¢innosti v oblasti informacénich technologii jako programovani, poradenstvi, 110 | 15 138 | 5,7 | 88,0 247 | 16,3
sprava pocitaCového vybaveni aj.)
pravni a Ucetnické ¢innosti (v&. auditorské Cinnosti, dafiového poradenstvi aj.) 78,8 1,3 1,1 226 | 105
jiné — prosim, upfesnéte: 2,8 8,0 9.1 18,8 | 14,3 2,3 7.7 129 | 7.7
vyzkum a vyvoj 11 3,0 75 | 314 | 80 11 22 | 58
administrativni a podpUrné €innosti (v&. ¢innosti agentur zprostfedkujicich
zaméstnani, ¢innosti cestovnich agentur a kancelafi, ¢innosti souvisejici se stavbami 2,8 130 | 1,5 175 | 29 9,7 5,6
a Upravou krajiny, bezpe€nostni a patraci €innosti aj.)
penéznictvi a pojistovnictvi 1,0 1,5 2,5 2,9 1,3 77 | 204 | 38
kulturni, zabavni a rekreaéni Cinnosti (v&. €innosti knihoven, archivli, muzei a jinych
. e S N o 15,0 1,3 11 7,7 2,5
kulturnich zafizeni, sportovni innosti, tviréi a umélecké innosti aj.)
ostatni profesni a technické &innosti (vE. architektonické a inzenyrské innosti,
. L . T gy 3,0 38 | 7.1 2,7 32 | 23
reklamy a prizkumu trhu, fotografické innosti, veterinarni &innosti aj.)
vefejna sprava a obrana (V€. Cinnosti v oblasti spravedinosti a soudnictvi,
L A - 45 | 10,0 11 1,1 1,8
protipoZarni ochrany aj.); povinné socialni zabezpeceni
prekladatelské a tlumocnické Cinnosti 2,8 8,0 1,3
ostatni ¢innosti (v€. opravy pocitacl a vyrobkd pro osobni potfebu, innosti
organizaci sdruzuijici osoby za Gi¢elem prosazovani spoleénych zajmu, poskytovani 3,0 2,5 0,7
ostatnich osobnich sluzeb aj.)
ubytovani, stravovani a pohostinstvi 2,0 14 1,1 0,6
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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2.1.4 Pracovni Uvazek a mzda

DalSi ¢ast dotazniku zjistovala, jaké jsou soucasné (Ci budouci) oficialni pracovni Uvazky absolventa.
Priimérné hodnoty se blizi standardni pracovni dobé, 40 hodinam za tyden, v tomto béhu se v§ak
oproti pfedchozim Castgji objevovaly zkracené uvazky pod 20 hodin tydné (nejCastgji PiF, FSpS
a PdF). Naopak nejvysSi uvazky vidime u LF, FaF a ESF.

Tabulka 14 : Jaky je Vas soucasny/budouci oficialni pracovni uvazek ve Vasem hlavnim
zaméstnani (resp. podnikani €i jiné ekonomické aktivité)? Vas pracovni uvazek je/bude:
(sefazeno dle primérného poc¢tu hodin tivazku za tyden)

Primér v hod. za Podil tvazki <20 | Podil uvazki 21-

tyden hod. 30 hod.
LF 38,8 89 3.4 % 2,2 %
FaF 38,7 38 2,6 % 2,6 %
ESF 38,0 93 6,5 % 1.1%
PrF 37,3 63 11,1 % 1,6 %
Fl 36,3 73 13,7 % 41%
FF 36,3 98 12,2 % 51 %
MU 36,2 694 12,1 % 5,3 %
FSS 36,0 76 13,2 % 6,6 %
PrF 33,1 65 215 % 9,2 %
PdF 32,7 85 212 % 12,9 %
FSpS 31,7 14 21,4 % 14,3 %

Nasledujici graf a tabulka zobrazuji rozloZzeni hrubych nastupnich plati® mezi absolventy
jednotlivych fakult MU a také tzv. 5% useknuty pramérs. Primérny hruby nastupni plat na MU
v poslednim bé&hu pruzkumu pfesahl hodnotu 40 tisic K& (konkrétné 40 230 K&, 2020 = 34 390 K¢),
narUst oproti pfedchozimu béhu byl 0 5 840 KE. Nejvyssi nastupni platy dosahli (tradi¢né) absolventi

v v

® Ve zpravé je pouzity termin ,nastupni platy“, technicky vzato se jedna o nastupni platy zhruba jen
pro absolventy, ktefi praci jiz maji nebo védi, kam nastoupi. U zbyvajicich absolventd, ktefi pokracuji
v zaméstnani, jez ziskali uz béhem studia, se jedna o jejich hruby mésicni vydélek v dobé realizace
prizkumu.

® Pi podobnych hodnocenich se jako doplriujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty prameér.
Useknuty prameér (trimmed mean), ktery je jednoduchou robustni mirou urovné, totiz ,osvobozuje”

e

hodnot.
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Graf 8: Pramérné hrubé ,nastupni“ platy absolventi MU 2021 (sefazeno sestupné podle
pramérné vyse plati; n = 624)

0

X
N
o
o
©
L0

70 000 K&

55 823 K¢

60 000 K¢

55 189 K¢

50 706 K¢

50 000 K&

42 816 Ké

37 066 K¢
42 357 Ké

38 186 K¢

0
X
-
~
N
o
<

39 991 Ké

L)
X
o
%)
N
o
<

38392 K¢
33394 K¢
36 724 K¢

36 306 K¢
33379 Ké

40 000 K&

33955 Ké
29 820 K¢

Q¢ v
q_!
n o

2
X b

—
5

32776 Ké
30 425 K¢

30 000 K&

20 000 K& o

10 000 K&

FI FSpS  ESF LF FaF MU PrF PiF PdF  FSS FF

0 K¢

m Hruby nastupni plat  m5% useknuty pramér

Tabulka 15: Hrubé nastupni platy absolventl podle fakult jejich studia (sefazeno podle vyse
hrubych ,,nastupnich® platu, v K¢)

Fakulta Hruby néstupni plat 5% useknuty pramér Median
Fl 58 992 K¢ 55823 K¢ 53 333 K¢ 69
FSpS 55189 K¢ 50 706 K¢ 35000 K¢ 13
ESF 42 816 K¢ 37 066 K¢ 36 000 K¢ 89
LF 42 357 K¢ 38 186 K& 38 500 K¢ 79
FaF 40 271 K¢ 39 991 K¢ 40 000 K& 34
MU 40 230 K¢ 36 306 K¢ 34 088 K¢ 624
PrF 38 392 K¢ 33 394 K¢ 30 000 K¢ 57
PHF 36 724 K¢ 33 379 K¢ 31795 K¢ 61
PdF 33 955 K¢ 29 820 K¢ 30 638 K¢ 67
FSS 32 854 K¢ 31519 K¢ 31000 K¢ 70
FF 32776 Ké 30 425 K¢ 30 500 K¢ 85

Nasledujici graf zobrazuje rozlozeni nastupnich platd s vyuzitim boxplotd — krabicovych graf, které
umoznuji grafickou vizualizaci dat pomoci jejich kvartild. Stfedni ¢ast diagramu je shora ohranic¢ena
3. kvartilem, zespodu 1. kvartilem a mezi nimi se nachazi linie vymezujici median. Grafy byly pro
prehlednost zjednoduSeny smazanim extrémnich hodnot.
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Graf 9: Hrubé nastupni platy absolventii MU prepoctené na plny Gvazek

* *

100 000 K& o *
) *
[ w
o * *
2 80000 K& *
c o o
8 o
o . 8
¥ B0000Ke - 8
()] [o]
8 8 e
>
3
& 40000 K& + I
° I .
c
ko
0
o] o []
& 20000k
o i
%’ o
o

0 K&
' LF FaF FF PrF FSS PiF FI  PdF FSpS ESF MU

Nasledujici tabulka zobrazuje rozlozeni platll mezi pohlavimi. Absolventi muzi dostali v priméru
45 154 K¢ (2020 = 38 115 K¢), absolventky Zeny pak 37 391 K& (2020 = 32 157 K&). Rozdil
prdmeérnych mezd muzu a Zzen se v poslednim béhu prazkumu zvysil na 7 763 K¢ (2020 = 5 786 KZ).

Nejvétsi rozdily u nastupnich platd mezi muzi a zenami vidime (s vyjimkou neziskového sektoru, kde
odpovidali pouze 4 muzi), u zahrani¢nich/nadnarodnich spole€nosti (rozdil 15 468 K&, 2020 =
(rozdil 1 084 K&, 2020 = 2 307). Zenska prace je dlouhodobé podceriovana v téméF véech sektorech
S vyjimkou soukromého podnikani.

Tabulka 16: Kde pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani
nebo jiné ekonomické aktivité)? (hrubé nastupni platy podle pohlavi)

Muzi Zeny Celkem Rozdil ‘ n
v instituci vefejného sektoru 37 239KE | 36 155 KE | 36 514 K& | -1 084 K¢ 325
v neziskové organizaci 49 780 K&* | 28 579 KE | 31504 K¢ | -21 201 K& 31

v Ceské soukromé firmé/instituci (pfevazné Cesky
vlastnik spole¢nosti)

v zahrani¢ni ¢i nadnarodni firmé/instituci (pfevazné
zahraniéni vlastnik spole¢nosti)

45094 KE | 37 211 KE | 40255 K¢ | -7 884 K 164

54 715 KC | 39247 KC | 46 526 KC | -15 468 KCE 149

soukromeé podnikani 57 305KC | 60 134 KE | 59 154 KC | 2829 KE 33
jinde — prosim, upfesnéte: 38771 KE | 31809KE | 33985KC | -6 962 KC 19
Celkem 45154 KE | 37 391 KE | 40229 K¢ | -7 763 KE 721

* Zde odpovidali pouze 4 muzi
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Nasledujici graf a tabulka ukazuji vyvoj hrubych nastupnich plati absolventl jednotlivych fakult od
roku 2010. Vyrazné kolisani hodnot u absolventd FSpS (stejné tak, jako nejvySsi narust jejich platd
od roku 2010) je dano malym poc¢tem respondentl. V poslednich 11 letech si dle dat z prizkumu
nejvice platové polepSili absolventi PdF (index 2,18) a LF (index 2,12) Nejméné si polepsili
absolventi FSS (index 1,64) a ESF (index 1,73).

Graf 10: Prmérné hrubé ,nastupni“ platy absolventd MU 2010-2021 (sefazeno sestupné
podle vyse platu v r. 2021)
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Tabulka 17: Primérné hrubé nastupni platy absolventi MU v letech 2010-2021 (v K¢;
sefazeno sestupné podle vyse platu v r. 2021)

2012 | 2013 | 2014 2015 2016

Fi 31011 | 29462 | 29992 | 32938 | 41467 | 45162 | 45587 | 46747 | 46256 | 51062 | 55783 | 58992 | 1,90
FSpS 12000 | 25125 | 14900 | 20400 | 21131 | 19600 | 28336 | 26500 | 32426 | 37359 | 34081 | 55189 | 4,60
ESF 24786 | 26390 | 29557 | 27163 | 25822 | 27742 | 29305 | 28224 | 30721 | 34352 | 34245 | 42816 | 1,73

LF 19956 | 23309 | 22119 | 23217 | 27476 | 26892 | 28205 | 27984 | 32951 | 38787 | 34424 | 42357 | 212
PrF 19040 | 24804 | 18174 | 18888 | 18655 | 18480 | 20169 | 22277 | 30380 | 31334 | 30494 | 38392 | 2,02
PiF 17632 | 19315 | 20929 | 21178 | 22724 | 24864 | 28083 | 27899 | 31217 | 37296 | 29352 | 36724 | 2,08

PdF 15579 | 17790 | 17587 | 18102 | 20737 | 23710 | 24286 | 23991 | 26809 | 30474 | 29738 | 33955 | 2,18
FSS 20012 | 21024 | 22295 | 21214 | 23700 | 24398 | 29925 | 25259 | 29494 | 31473 | 29135 | 32854 | 1,64
FF 17967 | 20116 | 18100 | 17956 | 23253 | 20863 | 24631 | 23333 | 27708 | 28517 | 32094 | 32776 | 1,82

” Tento index je vypocitan jako pomér hrubého nastupniho platu z roku 2021 ku hrubému
nastupnimu platu z roku 2010. Vyjadfuje tedy kolikanasobné absolventim jednotlivych fakult
vzrostly platy od roku 2010 do roku 2021 (index 1,00 = zadny narust platu, index 2,00 = dvojnasobny
narUst platu). Neni zde zohlednéna inflace, jde pouze o hodnoty hrubého nastupniho platu tak, jak
jej uvadeéli respondenti prizkumu v dotazniku.
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2.1.5 Perspektiva zaméstnani

Graf a tabulka nize ukazuji hodnoceni perspektivnosti hlavniho zaméstnani/podnikani absolventt
MU podle fakult. Obecné Ize stale konstatovat, Ze u vSech absolventl vysoce prevazuje hodnoceni
sou€asného zameéstnani jako perspektivniho — v priméru 9 z 10 absolventd MU uvadi, Ze jejich
hlavni ekonomicka aktivita je pro né velmi &i spide perspektivni. Nejperspektivnéji svou ekonomickou
aktivitu vidi absolventi FSpS a LF, nejméné perspektivni je prace pro absolventy PfF a FSS.

Graf 11: Vase soucéasné/budouci hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina ekonomicka
aktivita), o némz je re¢, je pro Vas: (slouéené hodnoty; n = 710)
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Tabulka 18: VasSe soucasné/budouci hlavni zaméstnani (resp. podnikani nebo jina
ekonomicka aktivita), o némz je re¢, je pro Vas: (v %)

Fakulta ‘ LF | FaF | FF Prf | FSS  PiF Fl PdF  FSpS ESF | MU

n= ‘ 94 38 100 64 78 69 74 86 14 93 710

velmi perspektivni 71,3 | 395 | 33,0 | 484 | 436 | 319 | 59,5 | 33,7 | 71,4 | 46,2 | 46,2
spiSe perspektivni 277 | 52,6 | 570 | 453 | 462 | 478 | 36,5 | 52,3 | 286 | 51,6 | 458
spiSe neni perspektivni 1,1 2,6 50 47 9,0 8,7 1,4 8,1 2,2 4,6
vibec neni perspektivni 2,9 1,2 04
nevim, nedovedu posoudit 53 5,0 1,6 1,3 8,7 2,7 4,7 3,0
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

V poslednich péti letech deklarovali nejvyssi perspektivitu svych ekonomickych aktivit respondenti
z LF, PrF a FI (pramérna hodnota souctu variant ,velmi perspektivni“ a ,spiSe perspektivni“ je u nich
za poslednich pét let mezi hodnotami 92 % az 97 %), naopak za dlouhodobé nejméné perspektivni
povazovali svou praci respondenti z FF, PdF a PiF (primér za pét let 82 % az 85 %).
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Nasledujici vyvojovy graf a tabulka ukazuji postupny narlst vnimani perspektivnosti zaméstnani
u absolventd MU od roku 2000.

Graf 12: Perspektivhost zaméstnani absolventii MU 2000-2021
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Tabulka 19: Perspektivhost zaméstnani absolventi MU 2010-2021 (v %)
12010 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 | 2017 2018

495 496 | 627 | 699 598 499 533 | 383 572

velmi perspektivni | 32,5 | 34,3 | 36,7 | 37,6 | 321 | 39,3 | 43,2 | 41,0 | 36,2 | 38,0 | 43,1 | 46,2
spige perspektivni | 54,5 | 52,0 | 49,0 | 482 | 542 | 481 | 44,8 | 496 | 456 | 502 | 457 | 458
Spise neni 73 | 87 | 112 | 87 | 90 | 96 | 86 | 55 | 131 | 89 | 76 | 46
perspektivni

vubec neni 16 | 18 | 14 | 17 | 22 | 10 | 13 | 16 | 17 | 09 | 07 | 04
perspektivni

nevim, nedovedu |, | 35 | 48 | 37 | 25 | 20 | 21 | 23 | 33 | 21 | 29 | 30
posoudit

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Jak ukazuje nasledujici graf a tabulka, k ziskani zaméstnani absolventim nejvice pomohlo
odpovidani na inzeraty (31,5 %, 2020 = 27,2 %), aktivni oslovovani zameéstnavatell (23,1 %, 2020
= 26,1 %) a pfimé nabidky prace ze strany zaméstnavatele (19 %, 2020 = 19,1 %). Kazdému
desatému absolventovi pomohlo absolvovani odborné praxe &i pracovni staze.

Graf 13: Co Vam nejvice pomohlo pfi ziskani Vaseho hlavniho zaméstnani (resp. pfi zahajeni
podnikani nebo jinych ekonomickych aktivit)? (n = 714)

jiny zplisob viastniho Kariérni centrum
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nabidka, aniz jsem

musel/a hledat; 19,0%

Tabulka 20: Co Vam nejvice pomohlo pfi ziskani Vaseho hlavniho zaméstnani (resp. pfri
zahajeni podnikani nebo jinych ekonomickych aktivit)? (v %)

Fakulta ' LF FaF FF PfF FSS PiF Fl PdF FSpS ESF MU
n= 91 34 101 65 8 70 76 87 14 | 95 714
odpovidani na inzeraty 165 | 88 | 327 | 338 | 432 | 329 | 276 | 276 | 143 | 495 | 315
a absolvovani konkurzu

aktivni oslovovani 527 | 88 | 228 | 185 | 111 | 171 | 263 | 195 | 286 | 179 | 231
zaméstnavatell

byla mi ucinéna nabidka, | g o | 055 | 478 | 277 | 160 | 229 | 224 | 276 | 357 | 84 | 190
aniz jsem musel/a hledat

absolvovana odboma praxe | 476 | 474 | 59 | 77 | 185 | 71 | 53 | 80 32 | 108
nebo pracovni staz

pomohli mi rodi¢e ¢i znami 2,2 9,9 4,6 6,2 | 10,0 | 1,3 92 | 143 | 6,3 6,2
jiny zpdsob vlastniho

pricinéni (napad na 40 | 31 | 37 | 29 | 13 | 34 | 71 | 53 | 29
zahgjeni podnikéni aj.)

veletrh prace 29 2,6 53 1,1
Kariérni centrum 11 10 15 26 21 10
Masarykovy univerzity ' ’ ’ ' ' '
personalni agentury 2,9 1,2 2,6 2,1 0,8
Ufad prace 1,0 0,1
néco jiného — prosim, 11 | 29 | 50 | 31 71 | 79 | 46 34
upfesnéte: ' ' ’ ’ ' ' ' !
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Naprosta vétSina respondentt (92,9 %, 2020 = 91,3 %) byla se svym soucasnym/budoucim

absolventi LF, PfF a PdF.

Graf 14: Jak jste celkové spokojen/a se svym sou¢asnym/budoucim hlavnim zaméstnanim
(resp. podnikanim nebo jinymi ekonomickymi aktivitami)? (n = 707)
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Tabulka 21: Jak jste celkové spokojen/a se svym soucéasnym/budoucim hlavnim
zaméstnanim (resp. podnikanim nebo jinymi ekonomickymi aktivitami)? (v %)

Fakulta " LF FaF | FF | PIF FSS PiF FI PdF FSpS| ESF MU
n= 94 38 | 98 | 64 | 77 69 74 87 14 | 92 707
velmi spokojen/a 61,7 | 50,0 | 50,0 | 53,1 | 42,9 | 391 | 581 | 448 | 714 | 446 | 499
spiSe spokojen/a 266 | 474 | 439 | 406 | 545 | 493 | 365 | 43,7 | 286 | 51,1 | 43,0
spiSe nespokojen/a 2,1 3,1 3,1 2,6 29 54 4,6 2,2 3,0
velmi nespokojen/a 1,4 0,1

nevim, nedovedu posoudit| 9,6 2,6 3,1 3,1 72 6,9 2,2 4.0
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Dalsi ¢ast dotazniku sledovala, jaka uroven a typ vzdélani jsou vyzadovany na mistech, na kterych
absolventi pracuji nebo nastupuji. Na mista, kde je predpokladano vysokoSkolské vzdélani
vystudovaného zaméreni, nastupuji vyrazné Castéji absolventi LF, FaF a PrF. Nejméné Casto je
tomu pak u absolventi Fl, FSS, FF a ESF. RozloZeni podilt jednotlivych odpovédi zobrazuje
nasledujici graf a tabulka nize.

Graf 15: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢&i jiné
ekonomické aktivité) na pozici, ktera vyzaduje: (n = 706)
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Tabulka 22: Pracujete / budete pracovat ve svém hlavnim zaméstnani (resp. podnikani ¢i jiné
ekonomické aktivité) na pozici, ktera vyzaduje: (v %)

Fakulta ' LF | FaF FF | PrF | FSS PdF  FSpS

n= 92 | 3% 9% 65 75 88 14

vysokoskolske vzdelani | yq5 | g4 | 469 | 90,8 | 400 | 629 | 36,0 | 87,5 | 50,0 | 474 | 6572
Vami ziskaného zaméfeni

vysokoSkolské vzdelan 56 | 250 | 46 | 320 | 214 | 253 | 80 | 143 | 379 | 187
podobného zaméfeni

vysokoSkolské vzdélani

zcela odligného zamaFeni 83 | 15 | 107 ) 14 vt 130
stfedoskolské vzdélani 135 | 31 9.3 8.6 133 | 23 116 79
s maturitou ' ' ' ' ' ' ' '
nevyzaduje ani

stfedoskolské vzdélani 2,1 2,7 29 12,0 7,1 1,1 24
s maturitou

fina odpoved - prosim, 42 53 | 29 | 133 | 11 | 214 | 11 | 35
upresnéte:

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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2.2 Ti, co praci zatim jesté nemaji
2.2.1 Hledani zaméstnani

Druhou skupinou absolventu (identifikovanou na zakladé rozfazujici otazky na ekonomickou aktivitu)
byli respondenti, ktefi v dobé tésné po ukonceni studia praci jesté nemaji, ale chtéji v dohledné dobé
pracovat. V ramci posledniho béhu prizkumu tato skupina tvofi 19,7 % vzorku, jedna se o 217
respondentl (2020 = 24,3 %).

Tabulka 23: Rozlozeni zatim ,,nepracujicich“ podle fakult studia

Fakulta

Graf a tabulka nize zobrazuji rozloZeni postoje respondentl k jejich souasné situaci. Praci hledalo
62,6 % respondentt (2020 = 69 %), o praci se nezajimalo 37,4 % (2020 = 31 %).

Graf 16: Pokud v sou¢asné dobé nevite, kam nastoupite (resp. kde budete podnikat nebo

budete jinak ekonomicky aktivni), je tomu tak proto, ze: (n = 214)
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48,0%)
20% 39,3%{39,5%
30,0%28,6%
10%
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mzaméstnani jsem uz hledal/a, ale praci jsem zatim nesehnal/a

mo budouci praci jsem se zatim nezajimal/a a nehledal/a ji

Tabulka 24: Pokud v sou¢asné dobé nevite, kam nastoupite (resp. kde budete podnikat nebo
budete jinak ekonomicky aktivni), je tomu tak proto, ze: (v %)

PF  FSS Pif | Fl

25 28 38 19 3 | 2

0 budouci praci jsem se
zatim nezajimal/a 55,6 | 30,0 | 286 | 48,0 | 39,3 | 395 | 57,1 | 36,8 346 | 374
a nehledal/aji

zaméstnani jsem uz
hledal/a, ale praci jsem 444 | 70,0 | 71,4 | 52,0 | 60,7 | 60,5 | 429 | 63,2 | 100 | 654 | 62,6
zatim nesehnal/a
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Pokud respondenti praci hledali, ale dosud nepracovali, mohli se v dotazniku vyjadfit k ddvodim
tohoto stavu. Zhruba polovina (48,8 %, 2020 = 53,1 %) uvadi, Ze je zatim nikde nepfijali, 15,7 %
respondentl (2020 = 14,3 %) jiz dostalo nabidku prace, ale dosud ji nepfijali.

Tabulka 25: Z jakého diivodu zatim nepracujete, ackoli jste praci hledal/a? (v %)

Fakulta FaF FF | PrF | FSS PiF  Fl | PdF | FSpS

n:

ﬁgﬁ;ﬂaﬂ?“e”'kam 333 | 286 | 676 | 273 | 56,3 | 59,1 | 333 | 333 375 | 48,8
dostal/a jsem nabidku(y)

prace, ale zatim jsem 33,3 | 571 | 11,8 | 18,2 9,1 66,7 | 16,7 18,8 | 15,7
Zadnou nepfijal/a

byloto jinak —prosim, | s34 | 443 | 206 | 545 | 438 | 318 50,0 | 100 | 438 | 354
upresnéte:

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Respondenti dale hodnotili intenzitu svého dosavadniho usili pfi hledani prace. Zhruba c&tvrtina
respondentl uvedla, ze jejich Usili nebylo intenzivni, zbytek respondent(l své Usili povazoval za
pfimérené (35,4 %) Ci intenzivni (40,3 %). Nejintenzivnéji praci hledali absolventi FF a PiF8, naopak
nejméneé intenzivné hledali absolventi FSS a LF.

Graf 17: Pokud byste mél/a moznost ohodnotit své dosavadni usili pfi hledani prace, myslite,
ze bylo: (slou€éené hodnoty; n = 144)
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8 Vzhledem k velmi nizkym poctim respondentu v této otdzce nekomentujeme vysledky Fl a FSpS.
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Tabulka 26: Pokud byste mél/a moznost ohodnotit své dosavadni usili pri hledani prace,
myslite, ze bylo: (v %)

Fakulta LF  FaF | FF | PrF | FSS PdF | FSpS ESF MU
n= 6 8 12 | 3 2

velice intenzivni 21,6 1M1 | 21,7 | 33,3 14,3 | 13,2
spise intenzivni 333 | 250 | 27,0 | 231 | 333 | 26,1 | 66,7 | 250 238 | 27,1
pfiméfend 333 | 500 | 378 | 462 | 222 | 217 50,0 | 66,7 | 381 | 354
spiSe nebylo intenzivni | 33,3 | 25,0 | 135 | 30,8 | 33,3 | 26,1 16,7 | 33,3 | 143 | 215
nebylo vlbec intenzivni 43 8,3 9,5 2,8
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Mezirocné narostl podil nepracujicich, ktefi nejsou registrovani na ufadé prace a ani to nemaji
v planu — v tomto béhu to bylo 45, 1 %, v pfedchozim (2020) 40,3 %. Na UP jiz bylo zaregistrovano
20,2 % (2020 = 23,6 %), dalSich 34,7 % (2020 = 36,1 %) to ma v nejblizSi dobé v planu.

Tabulka 27: Mate v planu registrovat se (nebo jste se jiz registroval/a) po absolutoriu na uradu
prace? (v %)

Fakulta LF FaF FF PF | FSS PiF FI  PdF FSpS| ESF MU
n= 10 10 5 25 | 27 39 7 18 | 3 | 24 213
ano, uzjsem na Ufadu | g0 | 900 | 200 | 80 | 259 | 179 111 | 333 | 292 | 20,2
préce registrovan/a

zatim ne, ale

v nejblizsi dobé to 100 | 30,0 | 400 | 240 | 296 | 462 | 286 | 556 250 | 347
planuji

v v

N o 40,0 | 50,0 | 40,0 | 68,0 | 444 | 359 | 714 | 333 | 66,7 | 458 | 45,1
dobé neplanuiji
Celkem 100 100 | 100 100 100 100 100 100 | 100 | 100 | 100
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2.2.2 Ocekavani na trhu prace — mzda a prace v oboru

Nasledujici graf a tabulka ukazuje srovnani ocekavané ceny vlastni prace u nepracujicich
absolventl s primérnymi hrubymi nastupnimi platy absolventu, ktefi jiz praci ziskali. Primérna
oCekavana odména za praci klesla meziro¢né z 26 955 K& (2020) na aktualnich 25 744 K¢, pfiCemz
ve skutednosti v priiméru absolventi dostali pramérné 40 230 K&. Zeny byly ochotné nastoupit
v priiméru za 25 070 K¢, zatimco muzi v priméru za 27 112 K& (tedy v priméru o 2 042 K¢ vice).
U nepracuijicich respondentt (napfi¢ fakultami) je vidét ochota nastoupit za mensi nez pracujicimi
respondenty obdrzené primérné nastupni platy. Rozlozeni ofekavanych a ziskanych plati podle
fakult zobrazuji nasledujici graf a tabulka.

Graf 18: Predstavy zatim nezaméstnanych absolventll o cené své prace a realita (v K¢;
sefazeno podle vyse nastupnich plati zaméstnanych absolventt z jednotlivych fakult; n1 =
624, n2 = 203)
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Tabulka 28: Predstavy zatim nezaméstnanych absolventtl o cené své prace a realita (sefazeno
podle vySe nastupnich plati zaméstnanych absolventu z jednotlivych fakult)

Zaméstnani n Nezaméstnani by n Rozdil =
Fakulta Vv pruméru dostali =(zaméstnani) nesli pod ... (nezaméstnani) realita—oCekavani
Fl 58 992 K¢ 69 38 000 K¢ 7 20992 Ké
FSpS 55189 K¢ 13 38 167 K¢ 3 17 023 K¢
ESF 42 816 K¢ 89 25960 K¢ 25 16 856 K¢
LF 42 357 Ké 79 30 944 K¢ 9 11412 Ké
FaF 40 271 K¢ 34 29 500 K¢ 10 10 771 K¢
MU 40 230 K¢é 624 25 744 Ké 203 14 486 K¢
PrF 38 392 K¢ 57 24 396 K¢ 24 13 996 K¢
PrF 36 724 K¢ 61 25 338 K¢ 34 11 386 K¢
PdF 33955 K¢ 67 22 921 K¢ 19 11034 K¢
FSS 32 854 K¢ 70 27 340 K¢ 25 5514 K¢
FF 32776 K& 85 22 489 K¢ 47 10 287 K¢

Naprosta vétSina respondentd uvedla, ze chce svou praci nalézt v oboru, ktery na MU vystudovali.
Rozlozeni odpovédi podle fakult ukazuje nasledujici graf a tabulka.

Graf 19: Budete hledat praci v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného
magisterského studia na Masarykové univerzité pfipravoval/a? (slouéené hodnoty; n = 215)
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Tabulka 29: Budete hledat praci v oboru, pro ktery jste se béhem pravé absolvovaného
magisterského studia na Masarykové univerzité pripravoval/a? (v %)

Fakulta " LF | FaF | FF PrF | FSS PiF FI | PdF FSpS ESF | MU
n= 10 | 10 | 50 25 | 27 38 7 | 19 3 26 | 215
urdité ano 80,0 | 70,0 | 38,0 | 60,0 | 59,3 | 44,7 | 857 | 421 | 333 | 46,2 | 50,7
spise ano 20,0 | 20,0 [ 40,0 | 36,0 | 333 | 395 | 143 | 421 | 66,7 | 462 | 37,2
spise ne 10,0 | 16,0 3,7 | 105 10,5 74
urcité ne 53 0,5
nevim, nedovedu posoudit 6,0 4,0 3,7 53 7,7 4,2
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Respondenti, ktefi neméli praci se dale vyjadfovali ke svym pfipadnym obavam z nezaméstnanosti.
Jak je patrné z nasledujiciho grafu a tabulky, vétSina respondentl (63,9 %, 2020 = 68,8 %) se
nedomniva, Ze by jim aktualné hrozila nezaméstnanost. Této se obavaji nejvice absolventi FF a PfF,
nejméné pak absolventi FaF a LF.

Graf 20: Myslite, ze Vam hrozi nezaméstnanost? (slou¢ené hodnoty; n = 216)
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Tabulka 30: Myslite, ze Vam hrozi nezaméstnanost? (v %)

Fakulta LF | FaF FF PrF FSS PiF FI | PdF FSpS ESF | MU
n= 0 | 10 50 24 27 39 7 | 19 3 271 | 216
urdits ano 120 | 83 | 37 | 103 | 143 74 | 74
spige ano 10,0 240 | 16,7 | 148 | 128 10,5 37 | 134
spise ne 50,0 | 90,0 | 36,0 | 41,7 | 40,7 | 487 | 143 | 842 | 333 | 444 | 47,2
urdits ne 30,0 | 10,0 | 12,0 | 208 | 22,2 | 128 | 429 333 | 222 | 16,7
nevim, nedovedu posoudit| 10,0 16,0 [ 125 | 185 | 154 [ 286 | 53 [ 333 | 222 | 153
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 [ 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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2.2.3 Region, kde budou hledat praci

Polovina nepracujicich respondentt uvedla, Zze se chystaji hledat praci V Brné, desetina pak
v Praze. Rozlozeni ostatnich regionl podle fakult je zobrazeno v nasledujici tabulce.

Tabulka 31: V jakém regionu se primarné chystate hledat praci? (v %)

Fakulta LF FaF FF PrF | FSS  PiF Fi PdF | FSpS ESF MU

n= 10 10 50 24 27 38 7 19 3 26 214

Brno 20,0 | 60,0 | 50,0 | 54,2 | 40,7 | 605 | 71,4 | 684 | 333 | 30,8 | 50,0
Praha 200 | 40 | 16,7 | 185 | 26 | 143 231 | 98
Slovensko 10,0 6,0 3,7 7,9 53 | 333 | 231 | 75
jinde v zahranigi 30,0 | 10,0 | 4,0 148 | 26 | 143 | 105 | 333 | 3,8 75
Olomoucky kraj 40 | 125 | 74 53 7,7 4,7
gpn%rgoravsky kraj (nikoli 20,0 6.0 42 53 37
Moravskoslezsky kraj 6,0 4,2 3,7 53 3,8 3,7
evim,nezaleziming | 49 20 74 | 53 5,3 38 | 37
Zlinsky kraj 10,0 | 4,0 4,2 2,6 2,3
Kraj Vysocina 10,0 53 3,8 1,9
Pardubicky kraj 2,0 2,6 53 14
JihoGesky kraj 4.0 0,9
Kralovéhradecky kraj 4.0 0,9
Liberecky kraj 2,0 3,7 0,9
StfedoCesky kraj 4,2 0,5
Ustecky kraj 2,0 0,5
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

V ramci samostatné analyzované skupiny 42 Slovakl si stejny podil (38,1 %) chce hledat praci
v Brné a na Slovensku, desetina (11,9 %) chce hledat praci jinde v zahranici.

Témér dvé tretiny respondentl uvedly, Ze se chystaji v jimi zvoleném regionu pracovat dlouhodobé.

Tabulka 32: Planujete v tomto regionu pracovat dlouhodobé? (v %)

Fakulta " LF | FaF | FF | PFF | FSS
n= 8 | 10 48 24 26
ano, diouhodobé 750 | 400 | 688 | 70,8 | 538 | 816 | 714 | 667 56,0 | 65,7
?\?hgﬁ%ﬁtgiﬁsgﬁeﬂ 125 | 30,0 | 104 | 16,7 | 269 | 53 | 143 | 167 | 66,7 | 24,0 | 164
zatim nevim 125 | 300 | 208 | 125 | 192 | 132 | 143 | 167 | 333 | 200 | 17,9
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Necela tfetina respondentl je ochotna se v pfipadé obdrzeni relevantni nabidky pfestéhovat do
jiného mesta vramci CR ¢i SR, dalSi zhruba pétina je pak ochotna se odsteéhovat i jinam do
zahranici. Ctvrtina respondentu si chce najit praci v misté svého bydlisté.

Tabulka 33: Jste ochoten (ochotna) v pfipadé obdrzeni relevantni pracovni nabidky zménit
kvuli praci své pavodné planované misto bydlisté? (v %)

Fakulta LF FaF FF

n=
ano, jsem ochoten/ochotna
se za praci pfestéhovat do
jiného mésta (v rdmci 222 | 111 | 280 | 40,0 | 296 | 316 | 429 | 26,3 | 33,3 | 24,0 | 29,2
Ceské republiky ¢i
Slovenska)

ano, jsem ochoten/ochotna
se za praci pfestéhovat do
zahraniéi (mimo CR

a Slovensko)

ne, ale jsem
ochoten/ochotna za praci 222 | 220 | 200 | 22,2 | 158 | 14,3 | 21,1 | 33,3 | 24,0 | 19,8
z mista bydlisté dojizdét
ne, chci najit praci v misté
svého soucasného nebo 33,3 | 33,3 | 320 | 240 | 14,8 | 3422 26,3 240 | 26,4
planovaného bydlisté
pfi hledani prace

333 | 333 | 180 | 120 | 333 | 132 | 143 | 263 | 333 | 28,0 | 21,7

nezohlednuiji lokalitu / mohu | 11,1 4,0 53 | 28,6 2,8
pracovat z domu
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

32



2.3  Ti, kteri voli jiné moznosti nez zaméstnani

Posledni skupinou respondentu jsou ti, ktefi v rozfazovaci otazce na ekonomickou aktivitu uvedli
variantu ,jina moznost“. Jedna se o 13,5 % vzorku respondenttl a nasledujici tabulka zobrazuje
podrobné&jsi specifikaci jejich aktualni situace. Vice nez polovina (51,7 %) z téchto respondentu
pokracuje v doktorském studiu na MU, dalSich 11,4 % pokracuji jinym studiem na MU a 10,1 %
pokraduje v dal$im VS studiu mimo MU.

Tabulka 34: Z nasledujicich variant vyberte, prosim, tu, ktera nejlépe odpovida Vasi hlavni
aktivité po ukonéeni Vaseho magisterského studia na MU. (v %)

Fakulta LF FaF FF Prf | FSS  PiF Fl PdF | FSpS ESF MU

n= 8 4 32 1 20 54 6 10 1 3 149

doktorské studium na
MU

dalSi vysokoskolské
studium na MU
doktorské studium na
jiné VS nez na MU
matefska/rodiCovska
dovolena Cijiné osobni | 62,5 | 250 | 31 182 | 50 30,0 8,7
dlvody

pobyt v zahranici
spojeny se studiem Ci
ziskavanim pracovnich
zku$enosti

dalsi vysokoskolské
studium na jiné VS nez 6,3 | 18,2 10,0 34
na MU

nemam prozatim
potfebu pracovat, chci si 9,1 16,7 1,3
uzit volno

jina aktivita — prosim,
upfesnéte:

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

50,0 | 625 | 27,3 | 450 | 72,2 | 50,0 | 10,0 51,7

12,5 156 | 182 | 150 | 1,9 | 16,7 | 20,0 | 100 | 33,3 | 114

9,1 50 | 22,2 33,3 | 10,1

250 | 250 | 31 25,0 16,7 | 10,0 333 | 81

94 5,0 3,7 20,0 54

hlavni (studijni) aktivity i néjaké vydéle¢né pracovni aktivity. Dvé tfetiny z nich takové aktivity uvedly,
vétsina z nich byla se odehrava mimo MU.

Tabulka 35: Mate (nebo budete mit v nejblizSi dobé) vedle své hlavni aktivity i néjaké formy
pracovnich aktivit za u€elem vydélku (resp. privydélku), a to v ramci MU nebo i jinde? (v %)

Fakulta FaF FF | P(F FSS PiF Fl | PdF FSpS ESF MU
n= % M 14 55 4 1M1 4 | 147
ano - na MU 250 | 278 286 | 255 | 50,0 | 91 250 | 224
ano - mimo MU 57,1 472 | 545 | 500 | 382 | 250 | 636 | 1000 50,0 | 44,9
ne 429 | 750 | 250 | 455 | 214 | 364 | 250 | 273 250 | 327
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Posledni otazka v této Casti dotazniku zjistovala, kde by chtéla tato skupina hledat stalé pracovni
uplatnéni. Prioritou nejvétsi ¢asti této skupiny respondentt je dlouhodoba prace v CR.

Tabulka 36: V pripadé, ze budete hledat své stalé pracovni uplatnéni, jaka bude
pravdépodobné Vase priorita z hlediska regionu a plani do budoucna? (v %)

Fakulta LF | FaF FF | PiF FSS PiF FI PdF FSpS | ESF

n= 9 | 5 30 11 19 58 5
planuji dlouhodobé pracovat

v Ceské republice 66,7 | 60,0 | 73,3 | 636 | 421 | 57,7 | 20,0 | 90,9 33,3 | 60,3
zatim nevim 111 10,0 26,3 | 30,8 | 20,0 100 | 33,3 | 19,2
mam v planu do¢asné

pracovat v jiné zemi (v 200 | 6,7 21,11 1,9 | 200 | 91 333 | 75

horizontu cca 2 let)

v Ceské republice planuii
pracovat pouze do¢asné 11,1 58 | 40,0 41
(v horizontu cca 2 let)
mam v planu dlouhodobé

o ) 11,1 33 | 2713 | 53 41
pracovat v jiné zemi
planuiji dIouhpdobe pracovat 20,0 9.1 53 19 27
ve Slovenské republice
neplanUJll hIedatvst’aIe 6.7 19 21
pracovni uplatnéni
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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3. Hodnoceni vybranych komponent studia

3.1 Hodnoceni studia

DalSi Cast zpravy je zalozena na analyze odpovédi celého vzorku respondentll a vénuje se
hodnoceni rliznych aspektl studia na MU jejimi absolventy. Nasledujici graf a tabulka zobrazuji
rozlozeni odpovédi na otazku, zda absolvované studium bylo podle jejich nazoru orientovano pfilis
teoreticky, pfili§ prakticky ¢i vyvazené. V priméru zhruba polovina respondentl (55,3 %, 2020 =
55 %) povazuje své ukonCené studium za pfiliS teoretické. NejCastéji toto uvadéli absolventi LF, ESF
a FSS. Naopak absolventi Fl a FSpS ¢astéji uvadéli, ze studium bylo spravné vyvazené.

Graf 21: Domnivate se, ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem vysokoskolského
studia na MU osvojil/a, byla z hlediska Vasich dalSich potieb pro pracovni uplatnéni...: (1 089)

100% g’g% %6 69 09 ETE
90% 212% 709, 7,5%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20% ] |
10%
FaF  FF FSS

0%
PrF PrF Fl PdF FSpS ESF MU

91% 28% 7.8% jina odpovéd —
B 4.5 S8 4.4% prosim, upfesnéte:

nevim, nedovedu
posoudit

® orientovana az
prili§ teoreticky

m spravné vyvazena
s ohledem na
teoretickou a
praktickou slozku
orientovana az
pfilis prakticky

Tabulka 37: Domnivate se, ze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si béhem
vysokoskolského studia na MU osvojil/a, byla z hlediska VasSich dalsich potieb pro pracovni
uplatnéni: (v %)

Fakulta LF | FaF = FF PrF | FSS | PiF

n= 110 52 | 186 102 | 127 | 160

orlenf[ovana az pfilis 0.9 05 08 11 1.7 08 06
prakticky

spravné vyvazena

sohledemna 127 | 346 | 333 | 353 | 362 | 369 | 505 | 218 | 409 | 258 | 319
teoretickou a praktickou

slozku

orientovana az prilis 782 | 442 | 500 | 559 | 57,5 | 500 | 396 | 56,3 | 455 | 642 | 553
teoreticky

nevim, nedovedu 36 70 | 20 | 24 | 75 | 33 | 50 | 45 | 33 | 44
posoudit

fina odpovéd —prosim, |4 5 | 519 | 94 | 69 | 31 | 56 | 55 | 151 | 91 | 58 | 7.8
upresnéte:

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Pro hrubou a rychlejsi orientaci je v tabulce nize spocitana spokojenost s vyvazenim komponent
studia pomoci Z-score od fakult s pfevahou teoretické slozky (LF, ESF, PdF — shora, kladné hodnoty)
k fakultam s relativné vyvazené&jSim pomérem téchto slozek (Fl, FaF, PfF — dole, zaporné hodnoty).

Tabulka 38: Spokojenost s vyvazenim studia (sefazeno podle hodnot Z-score)

Fakulta Z-score n

LF 0,44 101
ESF 0,15 109
PdF 0,12 95
PrF -0,02 93
FSS -0,04 120
FF -0,07 156
PiF -0,09 139
FaF 0,12 41
FSpS 0,19 19
FI -0,40 83

Respondenti prizkumu se dale mohli v dotazniku vyjadfit k tomu, jak je Masarykova univerzita
vybavila v ramci patnacti méfenych kompetenci na stupnici 1 = vyborné az 5 = nedostate¢né. Na
prvnich tfech mistech se — stejné jako v pfedchozim bé&hu — umistily ,samostatnost®, ,odborné
teoretické znalosti“ a ,schopnost orientovat se v informacich a osvojovat si nové poznatky*.
Respondenti vSak také pozitivné hodnotili schopnost ,tolerance, uznani odliSnych nazord®
a ,vS8eobecné znalosti a rozhled®. Nejslabéji jsou hodnoceny ,praktické zkuSenosti a dovednosti*
a ,pocitaCova gramotnost‘. U vSech kompetenci jsou pouze minimalni meziroéni zmény
v primérném hodnoceni.

Tabulka 39: Hodnoceni vybaveni kompetencemi ze strany MU, srovnani s rokem 2020,
sefazeno podle vysledkt ,,Pramér 2021

Pramér Pramér

Kompetence 2021 n (2021) 2020 n (2020)
Samostatnost 1,47 1077 1,45 922 -0,02
Odborné teoretické znalosti 1,60 1085 1,59 926 -0,01
Schopnost orientovat se v informacich a osvojovat si nové 168 1078 158 997 0.1
poznatky

Tolerance, uznani odliSnych nazorl 1,87 1027 1,88 882 0,01
VSeobecné znalosti a rozhled 1,91 1080 1,88 922 -0,03
Schopnost argumentovat a kriticky myslet 2,05 1074 2,04 915 -0,01
Koncepéni a analytické mysleni 2,12 1046 2,10 889 -0,02
Komunikaéni dovednosti 2,17 1060 2,12 914 -0,05
Schopnost tymové prace 2,28 1066 2,24 913 -0,04
Organizacni schopnosti a dovednosti 2,36 1050 2,33 907 -0,03
Schopnost sebeprezentace 2,42 1065 2,32 920 -0,10
Znalost cizich jazyku 2,64 1044 2,69 896 0,05
Kreativita 2,73 1026 2,74 890 0,01
PocCitaové gramotnost 2,74 994 2,79 880 0,05
Praktické zkuSenosti a dovednosti 2,84 1076 2,93 923 0,09

* Kladné hodnoty znamenaji zlepSeni hodnocen
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Nasledujici tabulka predstavuje tfidéni primérnych hodnot ziskanych kompetenci podle fakult
studia. Pofadi fakult v sekcich je od nejlépe hodnocenych sestupné.

Tabulka 40: Jak MU vybavila studenty jednotlivymi kompetencemi

Praktické zkuSenosti a dovednosti | VSeobecné znalosti a rozhled Odborné teoretické znalosti Pocitacova gramotnost
FaF 2,35 FSS 1,70 FSS 1,44 Fl 1,47
Fl 2,44 ESF 1,74 PiF 1,50 ESF 2,51
FSpS 2,62 PiF 1,76 LF 1,54 FSS 2,60
PrF 2,66 Fi 1,81 FaF 1,56 PrF 2,63
FF 2,72 PrF 1,90 FF 1,57 FF 2,66
PdF 2,80 FaF 1,90 MU 1,60 MU 2,74
MU 2,84 MU 1,91 PrF 1,63 PrF 2,82
FSS 2,90 FF 1,92 Fl 1,68 FaF 3,14
PrF 2,93 FSpS 2,00 ESF 1,69 PdF 3,19
ESF 2,96 PdF 2,16 PdF 1,79 FSpS 3,33
LF 3,59 LF 2,31 FSpS 1,86 LF 3,80
Schopnost sebeprezentace Organizacni schoPnosti Kreativita Koncepéniva an’alytické
a dovednosti mysleni
ESF 217 ESF 2,10 FSpS 2,14 Fl 1,53
FSS 2,19 FSS 21 PdF 2,38 FSS 1,60
FSpS 2,23 FSpS 2,14 FF 2,44 PrF 1,96
PdF 2,25 FF 2,19 FSS 2,53 ESF 1,97
PiF 2,28 PdF 2,33 FI 2,53 PrF 2,11
FF 2,34 PiF 2,34 MU 2,73 MU 2,12
MU 2,42 MU 2,36 ESF 2,75 FSpS 2,15
Fl 2,56 PrF 2,51 PiF 2,77 FF 2,22
PrF 2,64 Fl 2,53 PrF 3,06 FaF 2,62
LF 2,78 LF 2,77 FaF 3,40 PdF 2,64
FaF 3,25 FaF 3,06 LF 3,46 LF 2,80
Schopnost orientovat se T C e
. g . . . . . olerance, uznani odliSnych
v informacich a osvojovat si nové Schopnost tymové prace Samostatnost nazori
poznatky
FSS 1,32 FSpS 1,52 FSS 1,34 FSS 1,53
Fl 1,55 ESF 1,99 PdF 1,35 FF 1,66
PiF 1,57 FSS 2,00 FF 1,37 PdF 1,68
PrF 1,59 PdF 2,03 FSpS 1,41 PiF 1,87
ESF 1,63 PiF 2,28 MU 1,47 MU 1,87
FF 1,64 MU 2,28 PiF 1,48 PrF 1,93
MU 1,68 FF 2,34 Fl 1,48 FSpS 1,95
FSpS 1,82 LF 2,35 FaF 1,49 ESF 2,01
PdF 1,91 FaF 241 PrF 1,53 FaF 2,06
FaF 1,94 Fl 2,51 ESF 1,54 Fl 2,23
LF 2,17 PrF 3,01 LF 1,76 LF 2,26
Komunikacni dovednosti Schopn9§t L Znalost cizich jazyku
a kriticky myslet
PdF 1,86 FSS 1,49 ESF 2,01
FSS 1,93 PrF 1,82 FF 2,36
FF 2,05 FF 1,94 PdF 2,37
FSpS 2,05 FSpS 1,95 MU 2,64
ESF 2,15 ESF 1,99 PrF 2,73
MU 217 MU 2,05 FSS 2,73
PrF 2,20 PiF 2,10 PiF 2,76
PiF 2,22 Fi 2,16 Fl 2,77
LF 245 PdF 2,25 FaF 3,12
Fl 2,54 LF 2,56 FSpS 3,23
FaF 2,69 FaF 2,66 LF 3,39
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Vétsina respondentd (82,4 %, 2020° = 76,9 %) povazuje své studium za narocné. Rozlozeni
narocnosti studia podle fakult zobrazuji nasledujici graf a tabulka.

Graf 22: Domnivate se, ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska usili,
které jste musel/a béhem studia vynalozit...: (sloué¢ené hodnoty; n = 1 089)

100%
90% 19,8% 172% 149% 55499, 16,8% 16,4% 17,6%
i 50,0%

60%

50%

40% 85,1%

30%
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10%

0%

PiF Fl PdF FSpS ESF
u (velice + pomérné) narocné nebylo naro¢né (pfilis + vibec)

Tabulka 41: Domnivate se, ze absolvovani vysokoskolského studia na MU bylo z hlediska
usili, které jste musel/a béhem studia vynalozit...: (v %)

Fakulta LF FaF FF | PF FSS PiF FI PdF FSpS| ESF MU
n= 109 | 52 | 184 | 101 128 161 91 119 22 | 122 1089
velice naroéné 486 | 327 | 76 | 99 | 94 | 93 | 165 | 67 115 | 145

pomérné naro¢né 486 | 654 | 641 | 70,3 | 734 | 758 | 626 | 7655 | 50,0 | 721 | 67,9
nebylo pfilis narocné 2,8 1,9 272 | 17,8 | 141 13,7 | 19,8 | 16,0 | 50,0 | 16,4 | 16,5
nebylo vlbec narocné 1.1 2,0 3,1 1,2 1.1 0,8 11

Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, fakulty jsou shora dolu sefazeny od subjektivné

viwvr

Tabulka 42: Poradi fakult MU dle vnimané naroénosti studia (Z-score)

Fakulta \ Z-score \ n

LF -0,84 115
FaF -0,59 52
ESF 0,01 124
FI 0,02 92
PiF 0,04 164
PdF 0,11 121
FSS 0,11 128
PrF 0,13 103
FF 0,29 188
FSpS 0,77 22

9V roce 2021 z dotazniku vynechana moznost ,nevim, nedovedu posoudit‘.
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Vyuku cizich jazykd hodnotily témér 2/3 respondentl jako pfiméfenou (61,1 %, 2020 = 62,6 %).
Nasledujici graf a tabulka zobrazuji rozloZzeni odpovédi podle fakult. V posledni tabulce na této
strané jsou fakulty sefazeny podle spokojenosti s vyukou jazykl od nejlepsSich (ESF, PdF) sestupné.

Graf 23: Rozsah vyuky cizich jazyk( na své fakulté byste — s ohledem na své pracovni
uplatnéni — ohodnotil/a jako: (n =1 014)

100%
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Tabulka 43: Rozsah vyuky cizich jazykl na své fakulté byste — s ohledem na své pracovni
uplatnéni — ohodnotil/a jako: (v %)

Fakulta ' LF | FaF | FF ESF | MU
n= 112 | 50 134 116 | 1014
az piilis velky 0,9 10 | 16 | 19 | 22 | 75 121 | 3,1
pfiméfeny 47,3 | 58,0 | 62,7 | 67,3 | 52,8 | 553 | 56,7 | 76,4 | 524 | 76,7 | 61,1
nedostatecny 482 | 42,0 | 239 | 287 | 358 | 385 | 256 | 85 | 476 | 95 | 291
nevim, nedovedu posoudit| 3,6 134 | 3,0 9,8 4,3 15,6 75 1,7 6,7
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
Tabulka 44: Poradi fakult MU dle vhimaného rozsahu vyuky cizich jazykd (Z-score)

Fakulta \ Z-score \ n

ESF -0,59 124

PdF -0,36 121

PrF -0,09 103

FaF 0,04 52

PIF 0,09 164

FSpS 0,12 22

FF 0,17 188

FSS 0,22 128

Fl 0,23 92

LF 0,23 115
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3.2 Hodnoceni podpurnych €innosti — knihovny

Také sluzby fakultnich knihoven hodnoti respondenti pozitivng, 95,4 % respondentld je s nimi
spokojeno (2020 = 96,4 %).

Graf 24: Jak jste byl/a spokojen/a se sluzbami této knihovny? (n =1 074)
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mvelmi spokojen/a ® spiSe spokojen/a = spiSe nespokojen/a ®velmi nespokojen/a = nevim, nedovedu posoudit

Tabulka 45: Jak jste byl/a spokojen/a se sluzbami této knihovny? (v %)

103 172 32 | 133 |

velmi spokojen/a | 70,9 | 86,0 | 40,6 | 910 | 726 | 80,8 | 703 | 79,1 | 69,3 | 340 | 758
spiSe spokojen/a | 252 | 134 | 281 | 90 | 239 | 182 | 250 | 182 | 273 | 320 | 196
Spise 18 | 1,0 05 20 | 05
nespokojen/a

velmi 10 16 | 09 04
nespokojen/a

nevim, nedovedu |, g | 5 | 343 18 31 | 14 | 34 | 320 | 37
posoudit

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 46: Poradi knihoven MU dle spokojenosti s jejich sluzbami (Z-score)

Kterou knihovnu jste vyuzivali? Z-score

knihovnu FSS -0,33 133
knihovnu FF -0,25 172
knihovnu PrF -0,20 100
knihovnu univerzitniho kampusu Bohunice -0,11 222
knihovnu PdF -0,03 114
knihovnu ESF (Stfedisko védeckych

informaci) e ! 003 103
Moravskou zemskou knihovnu 0,05 88
knihovnu PFF 0,06 64
knihovnu FI 1,37 32
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3.3 Prekrac¢ovani standardni doby studia

V dal8i &asti dotazniku respondenti popisovali pfekracovani standardni doby svého magisterského
studia, pficemz tuto zkuSenost mélo 39 % z nich (2020 = 41 %), nejCastéji k tomu dochazelo na FI
a FSS, nejméné Casto na FaF a LF.

Tabulka 47: Studoval/a jste své pravé absolvované magisterské studium na MU déle, nez je
jeho standardni doba? (v %)

Fakulta LF FaF FF PF FSS PiF Fl | PdF FSpS ESF | MU
n= 115 50 | 187 101 126 162 90 119 21 120 1091
ano 209 | 100 | 412 | 21,7 | 571 | 284 | 700 | 395 | 286 | 475 | 39,0
ne 791 | 900 | 588 | 723 | 429 | 716 | 30,0 | 605 | 714 | 525 | 61,0
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Studium si respondenti prodluzovali nejCastéji o jeden semestr (53,8 %, 2020 = 46,7 %), o vice nez
4 semestry si studium prodluzovali nej¢astéji respondenti z PdF a PrF.

Tabulka 48: V pfipadé, ze jste prekroéil/a standardni dobu svého magisterského studia,
o kolik semestru jste studium prodlouzil/a? (v %)

Fakulta " LF | FaF | FF | PIF | FSS PiF  Fl | PdF FSpS ESF | MU
n= 23 | 5 76 21 72 45 66 47 6 57 424
0 1 semestr 217 | 800 | 579 | 296 | 61,1 | 644 | 515 | 660 509 | 538
0 2 semestry 565 | 200 | 355 | 667 | 319 | 311 | 364 | 255 | 833 | 386 | 375
0 3 semestry 174 5,3 5,6 76 | 43 | 167 | 53 | 54
0 4 semestry 43 1,3 14 44 3,0 53 24
0 vice jak 4 semestry 3,7 1,5 43 0,9
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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NejCastéjSim divodem prodluzovani studia byly problémy se zavére€nou praci (19,9 %, 2020 =
17,4 %) a nedostatek ¢asu z divodu pracovniho vytizeni (18,8 %, 2020 = 19,5 %). Studijni pobyty
v zahrani€i (v pfedchozim béhu nejcastéjSi dlivod) se objevily az na tfetim misté (16,3 %, 2020 =
19,8 %), pravdépodobné v disledky celosvétové pandemie. Problémy se zavérecnou praci byly
nejcastéji zminovany na PfF a PdF. Nedostatek ¢asu z divodu pracovniho vytizeni se nejCastéji
objevoval u respondentt z Fl a FF.

Tabulka 49: Z jakého dlivodu jste své magisterské studium na MU prodlouzil/a o dany pocet
semestri?* (v %)

Fakulta LF | FaF FF  PIF FI PdF FSpS| ESF MU

n= 39 7 | 126 M | M3 72
g;gi):emy sezavereCnou | 56 | a3 | 214 | 125 | 198 | 207 | 236 | 253 | 182 | 150 | 19,9
nedostatek asu z divodu | 5 222 | 125 | 207 | 172 | 255 | 145 | 182 | 186 | 188
pracovniho vytiZeni

studijni pobyt v zahranici | 103 | 286 | 17,5 | 208 | 240 | 109 | 109 | 12,0 195 | 163
prodlouzeni si
,studentského Zivota“

7,7 | 143 1103 | 104 | 91 78 | 10,0 | 48 | 273 | 168 | 104

opakovani pedméty 410 16 | 146 | 25 | 16 | 91 | 157 | 91 | 62 | 83
zdravotni nebo osobni 154 | 286 | 95 | 83 | 74 | 156 | 36 | 72 27 | 78
dlvody

Serpani studentskych vihod | 2,6 56 | 42 | 58 | 63 | 73 | 48 | 182 | 124 | 68
jiné vysokoskolské studium | 7.7 79 | 83 | 41 | 34 | 18 | 96 27 | 54

opakovani nékteré Casti
statni zavéreéné zkousky
cilené oddaleni vstupu na

1431 08 | 63 | 25 | 63 | 36 | 24 | 9.1 2,7 | 30

. 51 0,8 2,5 1,6 18 | 24 35 | 21
pracovni trh
nedostatek kreditl 2,4 2,1 1,7 2,7 1,2 14
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

* Studenti mohli volit az 3 varianty odpovédi souc¢asné, tabulka je zaloZzena na poctu odpovédi.

Dale se respondenti mohli vyjadfit k pfipadnému pfekraCovani standardni délky svého bakalarského
studia na MU. Vtomto pfipadé prekroCeni bakalafského studia na MU deklarovalo 28 %
respondentl (2020 = 26, 3 %), nejCastéji na FSpS a FSS.

Tabulka 50: Studoval/a jste své bakalarské studium na Masarykové univerzité déle, nez je
jeho standardni doba? (v %)

Fakulta LF FF FSS PF FIPdF FSpS ESF MU
n= 12 183 122 | 157 88 87 20 117 786
ano 230 | 434 | 185 | 37,5 | 345 | 450 | 205 | 280
ne 58,3 | 503 | 385 | 796 | 466 | 598 | 350 | 51,3 | 548

své Bc. studium jsem studoval/a mimo
MU / studoval jsem diouhy Mar. typ studia | *77 | 208 | 180 | 1.9 | 159 | 57 | 200 | 282 | 17,2

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Bakalarské studium bylo respondenty pfekracovano nejastéji o dva semestry (49,8 %, 2020 =
47,3 %). Nejcastéjsim divodem prodlouzeni bakalarského studia bylo opakovani pfedmétu (20,1 %,
2020 = 24,2 %) a to nejCastéji u respondentl z PiF, dale pak problémy se zavére¢nou praci (17 %,
2020 = 17,8 %, nejCastéji FI). Na tfetim misté byl nedostatek ¢asu z dlvodu pracovniho vytiZzeni
(14,2 %, 2020 = 8,7 %, nejcCastgji FI).

Tabulka 51: V pripadé, ze jste prekrocil/a standardni dobu svého bakalarského studia, o kolik
semestru jste studium prodlouzil/a? (v %)

PdF  FSpS = ESF MU

30 9 24

0 1 semestr 100 23,8 67,9 17,2 424 43,3 22,2 37,5 40,7
0 2 semestry 714 22,6 79,3 455 46,7 55,6 45,8 49,8
0 3 semestry 24 75 34 6,1 6,7 12,5 59
0 4 semestry 24 1,9 6,1 42 2,3
o vice jak 4 semestry 3,3 22,2 1,4
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Tabulka 52: Z jakého divodu jste své bakalarské studium na Masarykové univerzité
prodlouzil/a o dany pocet semestra?* (v %)

Fakulta FF PiF Fl PdF  FSpS | ESF MU

n= 68 69 37 54 38 12 40 318

opakovani pfedmétu 1,8 | 101 | 40,5 | 185 | 26,3 | 33,3 | 25,0 | 201
problémy se zévére¢nou praci 13,2 8,7 135 | 31,5 | 26,3 175 | 17,0
nedostatek ¢asu z divodu pracovniho vytizeni 16,2 | 14,5 8,1 20,4 79 16,7 | 125 | 14,2
studijni pobyt v zahranici 13,2 | 304 | 10,8 3,7 79 8,3 75 13,5
jiné vysokoskolské studium 16,2 | 58 2,7 10,5 | 83 | 125 | 8.2
zdravotni nebo osobni divody 13,2 58 16,2 3,7 53 8,3 2,5 79
prodlouzeni si ,studentského zivota* 8,8 10,1 7.4 53 8,3 75 7,2
opakovani nékteré Casti statni zavérecné zkousky 8,7 54 9,3 79 8,3 10,0 6,6
nedostatek kreditt 7.4 4,3 2,7 1,9 31
¢erpani studentskych vyhod 3,7 2,6 8,3 5,0 1,9
cilené oddaleni vstupu na pracovni trh 14 0,3
Celkem 100 | 100 100 | 100 100 100 | 100 | 100

* Studenti mohli volit vice odpovédi soucasné, tabulka je zaloZena na poctu odpovédi.
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3.4  Pracovni aktivity béhem studia, studijni pobyty, staze a praxe

Dotaznik v dalSi ¢asti sledoval mimoSkolni pracovni aktivity absolventd MU v dobé jejich studia.
Otazky byly oproti pfedchozimu béhu zjednoduSeny a ptaly se na praci pouze béhem prvniho
a posledniho semestru studia. Souhrnné vysledky za MU zobrazuje nasledujici graf, tabulka nize
pak ukazuje rozloZeni pracovnich aktivit studentt na jednotlivych fakultach.

Graf 25: Zajimalo by nas, zda jste béhem vysokoskolského studia pracoval/a nebo si
privydélaval/a vlastni praci. Béhem daného roéniku studia jste...: (n =1 089-1 094)
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20%
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V prvnim semestru studia nejCastéji pravidelné pracovali studenti FSpS (36,4 %) a FI (28,1 %),
naopak v prvnim ro¢niku nikde nepracovalo 60,6 % respondentl z LF a 41,2 % respondentu z FaF.
V poslednim semestru studia pravidelné pracovali nej¢astéji studenti FI (67,8 %) a ESF (61,3 %)
a nikde nepracovalo 42,7 % studentl LF a 32,7 % studentd FaF. Je tedy zjevné, Ze pfi studiu
vSak u studentl MU s jejich postupem do vySSich semestru studia narlsta intenzita ekonomickych
aktivit, které se také transformuji z formy pfilezitostnych pracovnich aktivit (brigad) do podoby
pravidelné prace.
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Tabulka 53: Zajimalo by nas, zda jste béhem vysokoskolského studia pracoval/a nebo si
privydélaval/a vlastni praci. BEehem daného roéniku studia jste: (v %)

Vprvnimroéniku | LF | FaF | FF | Prf PdF | FSpS |

n= 109 | 51 185 101 120 | 22 |
nikde nepracovalla 606 | 41,2 | 135 | 21,8 | 148 | 306 | 393 | 142 | 45 | 339 | 273

pracoval/a pouze
zfidka, prace méla
pfilezitostny charakter 275 | 471 | 319 | 32,7 | 289 | 36,3 | 191 | 442 | 364 | 282 | 325
(brigady, dohody o
provedeni prace apod.)
pracoval/a pomérné
Casto, prace méla spise | 7,3 9,8 30,3 | 30,7 | 305 | 21,3 | 135 | 258 | 22,7 | 17,7 | 22,3
pfileZitostny charakter
pravidelné pracoval/a 4,6 20 | 243 | 149 | 258 | 11,9 | 281 | 158 | 364 | 20,2 | 179
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

V poslednim ro¢niku \

n= |
nikde nepracoval/a 42,7 | 32,7 | 134 | 139 | 78 | 211 | 111 | 133 | 45 | 129 | 174

pracoval/a pouze
zfidka, prace méla
pilezitostny charakter 300 | 269 | 188 | 149 | 164 | 255 | 89 | 225 | 27,3 | 89 | 193
(brigady, dohody o
provedeni prace apod.)
pracoval/a pomérné
Casto, prace méla spise | 12,7 | 231 | 253 | 17,8 | 20,3 | 18,0 | 122 | 192 | 182 | 16,9 | 187
pfilezitostny charakter
pravidelné pracoval/a 145 | 17,3 | 425 | 53,5 | 555 | 354 | 67,8 | 450 | 50,0 | 61,3 | 44,6

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Respondenti dale odpovidali na otazku, zda pracovni aktivity studentl bé&éhem studia mély
v poslednich dvou ro¢nicich néjakou vazbu na studovany obor. Ziskané vysledky odpovidaji datim
z pfedchozich let, v pfedposlednim ro¢niku pracovalo v oboru 52,4 % respondentt (2020 = 55,7 %),
v poslednim ro¢niku pracovalo v oboru 61,7 % (2020 = 59,6 %). Souhrnné vysledky zobrazuje
nasledujici graf, tabulka nize pak rozloZzeni odpovédi po fakultach.
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Graf 26: Oznacéte, zda se Vase pracovni aktivity v daném ro€niku vztahovaly k oboru, ktery
jste studoval/a. (n =1 073 -1 075)
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V pfedposlednim i poslednim roéniku pracovali ve vystudovaném oboru nejCastéji studenti FI
(80,7 % a 82,1 %) a PrF (73,5 % a 73,4 %). Mimo studovany obor pak v téchto ro¢nicich pracovali
nejCastéji studenti z FSS (52,7 % a 35,7 %) a PiF (47,8 % a 33,1 %).

Tabulka 54: Vztah prace ke studovanému oboru v predposlednim a poslednim ro¢niku studia
(v %)

V piedposlednim ro¢niku studia

Fakulta LF | FaF FF PF FSS | PiF FI PdF FSpS ESF | MU
n= 107 | 51 183 98 | 127 159 88 118 22 120 | 1073
ano 215 | 275 | 2719 | 551 | 213 | 264 | 659 | 314 | 409 | 242 | 321
pfevazné ano 243 | 216 | 224 | 184 | 189 | 101 | 148 | 229 | 318 | 292 | 203
pfevazné ne 12 [ 137 [ 219 ] 92 [ 181 | 176 | 45 | 195 | 45 | 175 | 157
ne 196 | 235 | 213 | 112 [ 346 | 302 | 11 | 195 | 227 | 117 | 203
nepracoval/a jsem 234 | 13,7 6,6 6,1 71 15,7 | 13,6 6,8 175 | 11,6
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
V poslednim roéniku studia
Fakulta FF  PrF | FSS | PiF FSpS ESF | MU
n= 185 98 126 | 160 2 120 | 1075
ano 330 | 519 | 303 | 571 | 349 | 375 | 69,7 | 462 | 31,8 | 400 | 418
pfevazné ano 179 | 135 | 243 | 163 | 246 | 125 | 124 | 222 | 364 | 258 | 199
pfevazné ne 28 | 58 | 168 | 102 | 11,9 | 100 | 45 | 103 | 136 | 125 | 104
ne 132 | 58 | 184 | 71 | 238 | 23,1 137 | 182 | 108 | 147
nepracovalla jsem 330 | 231 | 103 | 92 | 48 | 169 | 135 | 77 10,8 | 13,2
Celkem 100 | 100 [ 100 [ 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Posledni tabulka v této ¢asti zobrazuje rozloZeni absolvovani studia v zahranici a studijni &i pracovni
praxe na fakultach MU. Nej¢asté&ji respondenti absolvovali pracovni praxi v CR, ktera souvisela se
studiem (39,3 %, 2020 = 34,9 %) a to nejcast&ji na FaF (66,2 %) a LF (46,8 %). Zadnou praxi ani
studium v zahrani¢i deklarovali nej¢astéji respondenti z PfF (46,8 %) a FSpS (42,3 %).
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Tabulka 55: Uvedte, zda jste béhem studia na MU absolvoval/a nékterou z nasledujicich
moznosti:* (v %)

' LF | FaF | FF | PfF | FSS PiF

‘ 154 | 68 224 | 177 | 194 173

pracovni praxe v CR - 468 | 662 | 375 | 463 | 40,7 | 31,8 | 457 | 303 | 346 | 26,0 | 39,3
souvisejici se studiem

nic z vySe uvedeného 143 | 59 | 299 | 34 | 124 | 468 | 248 | 29,0 | 42,3 | 34,7 | 237

studium v zahrani¢i 71 74 | 192 | 232 | 237 | 98 | 171 | 193 | 3,8 | 26,0 | 17,6

pracouni praxe VCR— 191 | a4 | 74 | 153 | 93 | 58 | 76 | 90 | 77 | 80 | 87
ez souvislosti se studiem

pracovni praxe v zahranici

— souvisejici se studiem

pracovni praxe v zahranici

175 | 132 | 45 | 68 | 129 | 46 1,9 7,6 38 | 40 | 78

—bez souvislosti se 52 29 1,8 5,1 1,0 1,2 29 48 7,7 1,3 29
studiem
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

* MozZnost volit vice variant odpovédi, zaloZeno na poétu odpoveédi.
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3.5 Opakovani studijni drahy a celkova spokojenost se studiem na MU

Dotaznik u respondentl zjiStoval také jejich ,vérnost® svému oboru a fakulté MU. Stejny (jimi
vystudovany) obor na stejné fakulté MU by znovu zvolilo 62,9 % respondentl (2020 =
63,8 %).“Nejvérngjsi“ v tomto ohledu byli respondenti z PrF (77,2 %) a FI (73,6 %) naopak jiny obor
na jiné VS by nejéastéji volili respondenti z LF (11,7 %). RozloZeni odpovédi po fakultach zobrazuji
nasledujici graf a tabulka.

Graf 27: Pokud byste mohl/a znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil/a byste pro
své studium...: (n = 947)
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Tabulka 56: Pokud byste mohl/a znovu opakovat volbu své vzdélavaci drahy, zvolil/a byste
pro své studium...: (v %)

Fakulta | LF | FaF FF PrF | FSS | PiF FI PdF FSpS ESF MU
n= 111 | 52 | 188 101 127 | 160 91 119 22 122 1093
stejny obor na stejné

fakulté MU, ktery 61,3 | 673 | 585 | 772 | 66,9 | 60,0 | 736 | 622 | 545 | 516 | 629

jsem vystudoval/a
jiny obor na stejné

fakultg MU, kterou 72 101 | 10 | 87 | 100 | 165 | 109 | 273 | 164 | 10,0
jsem vystudoval/a

pho fakultu v ramei 54 | 154 | 122 | 89 | 102 | 181 | 22 | 76 | 136 | 172 | 113
stejny obornajiné VS | 84 | 19 | 37 | 10 | 24 | 44 | 11 | 92 | 45 | 49 | 43
jiny obor na jiné VS 11,7 | 58 3,7 5,0 24 1,9 2,2 2,5 3,3 3,9
jiny zpasob dal$iho

vzdelavani, nez je 0.9 05 08 08 | 04

vysoka Skola
po absolvovani
stfedni Skoly bych

. o 11 1,0 11 1,7 0,5
odeSel/odesla pfimo

do praxe

jina odpoved - 54 | 96 | 101 | 59 | 87 | 56 | 33 | 59 57 | 67
prosim, upfesnéte:

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Nasledujici tabulka zobrazuje primérné hodnoty vybranych variant odpovédi po fakultach za
poslednich pét let. Vystudovanému oboru jsou ,nejvérnégjsi“ absolventi z PrF (coz muze vsak byt
ovlivnéno tim, Zze na PrF se fakticky uéi pouze jediny obor) a Fl. Jiny obor na stejné fakulté
dlouhodobé nejCastégji volili absolventi z FSpS a ESF. Jinou fakultu v ramci MU nejCastéji uvadéli
absolventi PiF, ESF a FSS. Stejny obor na jiné VS dlouhodobé& nejéastsji preferovali respondenti

z LF a PdF a kone&né jiny obor na jiné VS byl nejéasté&ji zmifiovan na FSpS a PFF.

Tabulka 57: Opakovani vzdélavaci drahy — primérné hodnoty 2017-2021* (v %)

Fakulta  LF | FF | PrIF | FSS | PiF  FI  PdF
stejny obor na stejné
fakulté MU, ktery jsem 616 | 583 | 810 | 642 | 592 | 757 | 613 | 658 | 596 | 64,1
vystudoval/a

jiny obor na stejné fakulté

MU, kterou jsem 78 9,5 0,9 79 11,9 129 | 116 175 | 155 9,6
vystudoval/a

jinou fakultu v rdmci MU 74 12,3 8,1 125 | 135 2,3 10,0 7,8 13,3 10,2
stejny obor na jiné VS 12,0 51 1,4 3,0 39 38 6,0 4.4 2,5 4,6
jiny obor na jiné VS 5,1 34 3,7 4,0 6,3 2,5 3,2 6,6 29 4,0

* FaF byla z tabulky vynechana, jelikoZ u ni jsou k dispozici data pouze z jednoho béhu prizkumu.
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Respondenti se také vyjadfovali ke své celkové spokojenosti s tim, co jim MU ,poskytla do zZivota®“.
Ve vysledcich prevlada u respondentt dlouhodoba spokojenost, oscilujici kolem 90 % spokojenych.
V poslednim béhu prizkumu bylo velmi &i spiSe spokojeno 91,1 % respondentt (2020 = 90,7 %).
Rozlozeni odpovédi podle fakult zobrazuji nasledujici graf a tabulka.

Graf 28: Jak jste v sou€asné dobé celkové spokojen/a s tim, co Vam Vase fakulta (Masarykova
univerzita) béhem vysokoskolského studia ,,do zivota“ poskytla? (n = 1 095)
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Velmi &i spiSe spokojeni byli nej¢astéji respondenti z FI (95,6 %) a FaF (94,2 %), naopak nejméné
spokojeni byli respondenti z LF (82 %) a PdF (87,4 %).

Tabulka 58: Jak jste v souc¢asné dobé celkové spokojen/a s tim, co Vam Vase fakulta
(Masarykova univerzita) béhem vysokoskolského studia ,,do zivota“ poskytla? (v %)

Fakulta LF FaF | FF | PF FSS PiF | FI  PdF FSpS| ESF MU

n= 111 52 188 | 102 128 159 91 119 22 | 123 1095
velmi spokojen/a | 315 | 346 | 346 | 402 | 492 | 327 | 429 | 252 | 318 | 374 | 362

spiSe spokojen/a 50,5 | 596 | 585 | 520 | 445 | 579 | 52,7 | 62,2 | 59,1 55,3 | 55,0
spiSe nespokojen/a| 15,3 3,8 53 78 6,3 8,2 3,3 10,1 9,1 7,3 7.7
velmi nespokojen/a | 2,7 1,9 1,6 1,3 1.1 2,5 1,2
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

V obdobi poslednich péti let byli s tim, co jim MU poskytla do Zivota nej¢astéji spokojeni respondenti
z Fl a PrF (u obou témér 95 %). Naopak dlouhodobé nejvice nespokojeni byli respondenti z LF
a PdF.
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VhodnéjSim zplsobem pro tvorbu pofadi spokojenosti respondentt z jednotlivych fakult je pouziti
pramérnych hodnot Z-score, v tabulce nize vidime, Ze celkové byli nejspokojenéjSi respondenti
z FSS a FI, nejméné spokojeni byli respondenti z PdF a LF. Obecné v8ak znaéné prevazuji pozitivni
odpovédi na vSech fakultach.

Tabulka 59: Poradi fakult MU podle spokojenosti absolventt s tim, co jim Skola poskytla (Z-
score)

Fakulta Z-score | n

FSS -0,26 128
Fl -0,17 92
PrF -0,10 103
ESF -0,06 124
FaF -0,01 52
FF 0,00 188
FSpS 0,05 22
PiF 0,06 164
LF 0,24 115
PdF 0,25 121
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Od roku 2017 sleduje MU ,zakaznickou loajalitu“ svych absolventl pomoci nastroje Net Promoter
Score®?. Dotaznik respondentiim predklada otazku ,Nyni, prosim, na zakladé své zkusenosti uréete,
zda byste doporucil(a) Masarykovu univerzitu svym pratelim nebo koleglim®. Pouzita Skala méfeni
je od 0 = urcité NE do 10 = urcité ANO.

Hodnota NPS za MU v poslednim béhu priizkumu ukazuje 55,6 v pfedchozim béhu v roce 2020 to
bylo 55,5 a MU drzi po celou dobu vyuzivani tohoto nastroje hodnotu NPS nad 50. Optikou NPS
jsou k MU nejloajalngjsi absolventi FSpS (NPS 71,4) a FSS (68,3), nejniz§i hodnoty NPS jsou
u absolventt PdF (32,8) a LF (40,9).

Rozlozeni jednotlivych skupin absolventl podle metodiky NPS zobrazuje nasledujici graf, tabulka
nize pak zobrazuje rozlozeni jednotlivych podild odpovédi podle fakult MU (pofadi podle hodnoty
NPS sestupné).

Graf 29: Loajalita absolventi k MU podle Net Promoter Score (n = 1 089)

Kritici Pasivni Priznivci
4] 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BE B
NPS MU 2021
0]
-50 ‘ 56 ‘ 50
NPS
-100 100

10 Vlastni hodnoty Net Promoter Score (NPS) se vypoditaji tak, Ze procentudlni podil téch, ktefi
odpoveédéli 0 az 6 (kritici) se odecte od podilu téch, ktefi odpovédéli 9 nebo 10 (pfiznivci). Vysledny
rozdil je NPS. Hodnoty NPS nizSi neZ nula se obvykle vykladaji jako pfiznak potiZi s loajalitou,
naopak hodnoty vétsi nez 50 jsou povazovany za vyborné.
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Tabulka 60: Odpovédi na otazku: ,,Nyni, prosim, na zakladé své zkusenosti urcete, zda byste
doporugil/a Masarykovu univerzitu svym pratelim nebo kolegtim.“, hodnoty Net Promoter
Score

PASIVNI

0= 10=
urcité 1 2 K] urcité
NE . | ANO !

| 48% | 95% | 9.5% 71,4
FSS 08% 24% 08% 08% | 16% [IREARERR: 126 | 68,3
o 0% 20% PXLARIEA 50 % |139% 101 | 673
FaF 40% | 20% | 20% EEIRAED 50 | 60,0
il 05% 05% 05% 11% 05% 38% 22% |EKENKAES 184 | 59,8
ESF 08% 08% 25% 42% 17% |IERAEERR: 120 | 592
Fl 11% 1% | WV 78 % |20,0% 90 |589
MU | | | | 8,4% | 16,0 % 1089 | 55,6
Sl 06% 06% 06% 12% 49% | 18% PR EEES 163 | 534
T 7% 7% 09% 26%09% 52% 17% KERRIKAAD 115 | 409
Sl 25 % 1 25%08%  67% | 50% HERAEERA 119 | 328

V obdobi poslednich péti let deklarovali nejvyssi ,zakaznickou spokojenost” s MU absolventi z PrF
(69,7) a FSS (65,9), naopak nejnizsi praimérné hodnoty NPS jsou u respondentt z LF (42,1) a PdF
(46,8). Primérna hodnota NPS u celé MU za poslednich pét let dosahla 55,2.
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3.6  Hodnoceni online vyuky v pribéhu pandemie covid-19

V souvislosti s pandemii covid-19 byla do dotazniku mimofadné zafazena otazka na kvalitu online
vyuky na MU bé&hem mimofadnych opatfeni. Rozlozeni odpovédi zobrazuji nasledujici graf
a tabulka. Vétsina absolventd MU se domniva, Ze se dafilo realizovat vyuku na MU na odpovidajici
urovni i v online rezimu béhem mimoradnych opatreni (69 %). Nejvice spokojeni v tomto sméru byli
absolventi ESF (77,5 %) a FSS (74,6 %). Nejméné spokojeni s online vyukou byli respondenti
Z FSpS (35 % z nich se domnivalo, ze se vyuku nedafilo zrealizovat na odpovidajici urovni) a LF
(24,3 % nespokojenych).

Graf 30: Uved'te, zda se podle Vaseho nazoru dafrilo realizovat vyuku na MU na odpovidajici
uarovni i v online rezimu béhem mimoradnych opatreni souvisejicich s pandemii nového
koronaviru SARS-CoV-2. (slouéené hodnoty; n = 1 089)

100%
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70% 10,9% 35,0%
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mrozhodné + spiSe ano spiSe + rozhodné ne nevim, nedovedu posoudit

Tabulka 61: Odpovédi na otazku: ,Uvedte, zda se podle Vaseho nazoru dafrilo realizovat
vyuku na MU na odpovidajici arovni i v online rezimu béhem mimoradnych opatreni
souvisejicich s pandemii nového koronaviru SARS-CoV-2.“ (v %)

Fakulta " LF  FaF | FF PrF | FSS PiF FI | PdF FSpS ESF MU

n= 115 50 | 184 101 | 126 164 90 | 119 20 120 1089
rozhodné ano 122 | 40 | 141 | 139 | 294 | 146 | 200 | 143 | 250 | 308 | 1738
spise ano 513 | 340 | 576 | 525 | 452 | 57,3 [ 533 | 513 | 300 | 467 | 51,1

spise ne 191 | 160 | 120 | 168 | 79 | 134 | 78 | 101 | 300 | 75 | 124
rozhodné ne 52 | 60 [ 27 | 20 43 | 11 | 08 | 50 | 08 | 25

nevim, nedovedu | o5 | 40,0 | 136 | 149 | 175 | 104 | 178 | 235 | 100 | 142 | 162
posoudit

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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3.7 Hodnoceni vedeni zavéreénych/diplomovych praci

Od roku 2019 jsou do dotazniku zafazovany otazky na hodnoceni vedeni zavéreCnych praci.
Vysledky jsou uvedeny v sérii nasledujicich tabulek. Je zde potfeba upozornit na specifickou situaci
na Lékarské fakulté, kde se ve vétsiné pfipadl (dlouha magisterska studia) nepiSou ,klasické*
zavérecne prace, proto je u této fakulty velky podil varianty ,nevim, netyka se mne“.

NejlepSi zpétnou vazbu od vyuclujicich uvadéli respondenti z FSS (74,8 %), Fl, FaF. Odborné
znalosti tématu prace byly podle respondentl nejlepsi u vyudujicich z PFF (77,9 %), FSS a PdF
a konecné celkova spokojenost byla nejvétsi u respondentu z FI (78,9 %), FaF a FF.

Posledni tabulka v této sekci zobrazuje priimérné hodnoty odpovédi na Skale 1 = zcela souhlasim
az 5 = zcela nesouhlasim. Fakulty jsou sefazeny podle celkové spokojenosti s vedoucim zavérecné
prace.

Tabulka 62: Vedouci mé zavéreéné/diplomové prace mi vzdy poskytl/a kvalitni zpétnou vazbu
(v %)

Fakulta LF FaF FF PrF | FSS  PiF FI

n= 89 50 187 100 | 123 162 90 118 21 119 | 1059
zcela souhlasim 382 | 720 | 642 | 610 | 748 | 62,3 | 733 | 72,0 | 66,7 | 58,8 | 64,1

spiSe souhlasim 6,7 | 16,0 | 20,9 | 20,0 | 154 | 222 | 189 | 16,9 | 143 | 26,1 | 188
ani souhlas ani nesouhlas 4,0 8,0 5,0 49 5,6 1,1 6,8 48 7,6 53

spiSe nesouhlasim 1,1 8,0 2,1 9,0 3,3 6,2 4.4 42 | 143 | 59 48

zcela nesouhlasim 1,1 3,7 5,0 0,8 3,7 1,1 1,7 2,2

nevim / netyka se mne 52,8 1,1 0,8 1,1 48

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 63: Vedouci mé zavérec¢né/diplomové prace mél/a dobré odborné znalosti tématu mé
prace (v %)

Fakulta FaF = FF | PrF

n=

zcela souhlasim 433 | 740 | 711 | 71,3 | 76,4 | 779 | 700 | 752 | 66,7 | 725 | 71,0
spiSe souhlasim 22 | 220 | 182 | 218 | 154 | 153 | 189 | 19,7 | 19,0 | 183 | 16,9
ani souhlas ani nesouhlas | 1,1 2,0 48 50 5,7 2,5 6,7 34 9,5 5,8 4,3
spiSe nesouhlasim 2,0 2,7 2,0 1,6 1,8 2,2 0,9 48 1,7 1,8
zcela nesouhlasim 1,1 2,7 0,8 1,8 1,1 1,7 1,2
nevim / netyka se mne 52,2 0,5 0,6 11 0,9 4,8
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 64: S vedouci(m) své zavéreéné/diplomové prace jsem byl/a celkové velmi
spokojen/a (v %)

Fakulta LF | FaF | FF  PrF | FSS PdF | FSpS ESF | MU
n= | 90 | 50 | 187 101 123 118 | 21 120 | 1063
zcela souhlasim 389 | 780 | 701 | 663 | 77,2 | 69,3 | 789 | 754 | 66,7 | 658 | 69,0
spise souhlasim 44 | 60 | 128 | 188 | 130 [ 166 | 144 | 161 | 190 | 158 | 139
ani souhlas aninesouhlas | 3,3 | 100 | 75 [ 50 | 65 | 55 | 33 | 68 | 48 | 117 | 66
spise nesouhlasim 20 [ 64 | 50 | 24 [ 61 [ 22 | 1,7 | 95 | 50 | 40
zcela nesouhlasim 11 | 40 [ 32 | 40 | 08 | 25 [ 1/ 17 | 20
nevim / netyka se mne 52,2 1,0 45
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 [ 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Tabulka 65: Primérné hodnoceni vedouci(ho) zavére¢né/diplomové prace (sefazeno podle
pramérné hodnoty celkové spokojenosti)

Vedouci mé Vedouci mé S vedouci/m své
Fakulta z?véreéné/diplomoyé ’prége mi z?véreéné{diplomoyé préce_ zé_lvéreénéldiplomoyé préc_:e
vzdy poskytl/a kvalitni zpétnou  mél/a dobré odborné znalosti jsem byl/a celkové velmi
vazbu tématu mé prace spokojenala
Fl 1,39 1,44 1,32
LF 1,31 1,19 1,33
PdF 1,43 1,29 1,35
FSS 1,39 1,35 1,37
FaF 1,48 1,32 1,48
MU 1,55 1,38 1,49
PiF 1,67 1,33 1,56
FSpS 1,67 1,52 1,57
FF 1,59 1,47 1,60
PrF 177 1,38 1,60
ESF 1,66 1,42 1,61
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3.8 Kontakt s univerzitou

Dal8i ¢ast dotazniku zjiStovala zajem absolventd o zachovani kontaktu s univerzitou. Pouze jeden
Z deseti absolventl nemél zajem o zachovani kontaktu s univerzitou.

Nejpreferovanéjsi formou kontaktu je u absolventd Facebook (17,5 %), pravidelny newsletter (12 %)
a informace na webu univerzity/fakulty (11,6 %). Facebook nej¢astéji preferuji respondenti z PrF,
pravidelny newsletter pak vede u respondentll z Fl, ktefi také vyrazné &astéji nez respondenti
Z jinych fakult preferuji LinkedIn.

Tabulka 66: Pral/a byste si zistat s univerzitou v kontaktu i po skonc€eni studia? (v %)

Fakulta " LF FaF | FF PrF FSS PF FI | PdF FSpS| ESF MU
n= 111 50 186 101 | 127 161 90 | 116 22 | 123 1087
ano 90,1 | 90,0 | 90,9 | 931 | 953 | 87,6 | 87,8 | 89,7 | 864 | 894 | 90,3
ne 99 [ 100 [ 91 | 69 | 47 | 124 | 122 [ 103 | 136 | 106 | 97
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 67: Jaké formy kontaktu s MU byste rad/a vyuzival/a? (v %)

Fakulta LF | FaF | FF PrF | FSS  PiF PdF  FSpS

n= 315 | 142 622 | 331 487 M9 224
Facebook 178 | 183 | 182 | 215 | 181 | 162 | 12,1 | 181 | 170 | 155 | 17,5
pravidelny newsletter 114|176 | 11,9 | 76 | 133 | 105 | 205 | 7,9 57 | 136 | 12,0

informace na webu
univerzity/fakult

chci vyuzivat moznosti
dalSiho vzdélavani na MU
uvital(/a) bych pfilezitost
pravidelného setkavani na
akcich spoleCenského

i odborného charakteru
Instagram 98 | 127 | 93 | 109 | 99 8,4 63 | 106 | 17,0 | 13,1 | 10,1
chci udrzovat kontakt
prostfednictvim 7,6 1,7 71 9,7 74 6,9 7,6 6,6 94 9,6 7,8
absolventské sité

planuji vyuzivat univerzitni
benefity navazané na 8,9 4,9 9,3 6,0 7,6 79 6,7 8,2 57 7,0 7,7
Kartu absolventa

rad/a bych participoval/a
na vybranych aktivitdch
MU (programové rady, 7,3 49 58 4,5 7.2 57 49 8,8 7,5 6,4 6,3
spolecenské akce,
popularizace oboru atp.)
LinkedIn 1,9 49 5,0 6,0 8,0 38 | 196 | 12 1,9 8,3 6,0
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
* Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, tidaje v tabulce jsou zaloZeny na poctu odpovédi.

11,7 | 120 | 114 | 133 | 10,7 | 136 | 94 | 109 | 75 | 11,5 | 116

102 | 92 | 125 | 118 | 82 | 153 | 54 | 145 | 151 | 64 | 109

133 | 7,7 9,5 8,8 97 | 17| 76 | 133 | 132 | 86 | 102
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Respondenti dale uvadéli, jaky druh informaci by radi dostavali prostfednictvim elektronické
komunikace. NejCastéji byly zmifiovany informace o déni na vybrané fakulté (19,8 %, nejvice FlI
a PrF), pozvanky na akce, workshopy, konference, seminafe a pfednadky na vybrané fakulté
(17,9 %, nejcastéji LF, PrF a FSpS) a informace tykajici se vybraného studijniho programu (14,8 %),
nejCastéji FSS, PfF a FF.

Tabulka 68: Pokud by Vam vyhovoval kontakt prostirednictvim elektronické komunikace, jaky
druh informaci byste jejim prostrednictvim rad/a dostaval/a? (v %)

LF | FaF FF | PPF FSS Pif | Fl

F
‘ 323 | 146 | 617 | 261 455 443
229 | 274 | 159 | 261 | 178 | 1856 | 27,7 | 16,7 | 16,9 | 18,7 | 19,8

informace o déni na
vybrané fakulté

pozvanky na akce,
workshopy, konference,
seminare, pfednasky na
vybrané fakulté

informace tykajici se
vybraného studijniho
programu (vyvoj, aktualni
trendy, vyznamni
absolventi a jiné
osobnosti)

nabidky dalSiho
vzdélavani (nabidky kurzl
CZV a komer&nich
workshop(i)

informace o déni na MU 9,9 89 | 149 | 146 | 138 | 158 | 188 | 103 | 85 | 16,7 | 13,9
pozvanky na akce,
workshopy, konference,
seminafe, pfednasky na
celé univerzité
informace a pozvanky | 54 | g | 197 | 88 | 112 | 79 | 54 | 73 | 85 | 102 | 89
z Kariérniho centra MU

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
* Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, tdaje v tabulce jsou zaloZeny na poctu odpovédi.

232 | 185 | 159 | 20,3 | 176 | 158 | 193 | 199 | 20,3 | 142 | 179

142 | 130 | 162 | 11,1 | 169 | 165 | 104 | 152 | 136 | 13,6 | 148

152 | 151 | 143 | 11,5 | 136 | 149 | 94 | 176 | 186 | 136 | 142

93 | 103 | 112 | 77 90 | 106 | 89 | 129 | 136 | 13,0 | 10,6
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Posledni otazka se ptala na zajem o navazani uzsiho kontaktu s univerzitou. Zhruba tfetina vyroki
vyjadfovala nezajem o uz8i spolupraci (nej¢astéji FaF a Fl), pokud respondenti zajem vyjadfili, bylo
to nejcastéji k moznosti participovat na univerzitnich projektech i navazani partnerstvi s fakultou co
se tyka spolecenskych akci, workshopl &i praxi pro studenty. Tabulka nize zobrazuje rozlozeni
odpovédi po fakultach.

Tabulka 69: Mél/a byste zajem navazat uzsSi spolupraci s MU v nékteré z nize nabizenych
oblasti? (v %)

Fakulta LF | FaF FF | PF FSS PiF FI PdF FSpS| ESF MU

n= 142 | 53 258 119 177 169 90 150 28 | 163 1349
nemam zajem 0 uzs| 317 | 585 | 217 | 353 | 22,0 | 343 | 41,1 | 353 | 14,3 | 32,5 | 31,0
spolupraci s univerzitou
uvital/a bych moznost
participovat na univerzitnich
projektech (spoleenské 141 | 94 | 174 | 118 | 158 | 195 | 133 | 14,0 | 357 | 153 | 158
a sportovni akce,
popularizace...)

mél/a bych zajem navazat
partnerstvi s fakultou co se
tyka spoleCenskych akci, 183 | 75 | 140 | 134 | 136 | 11,2 | 22 | 147 | 214 | 11,7 | 129
workshop(i &i praxi pro
studenty atp.

chtél/a bych se zapojit do
hodnoceni kvality studijnich
programu za Ucelem zvySeni
jejich kvality

chtél/a bych pfedavat
informace ze svého oboru
prostiednictvim pfednasek
pro studenty i vefejnost
chtél/a bych se stat
ambasadorem/ambasadorko
u vybraného oboru
(studijniho programu)

chtél/a bych se angaZovat

v nékterém ze studentskych

106 | 94 | 128 | 126 | 130 | 136 | 21,1 | 120 | 71 | 123 | 128

141 | 75 | 132 | 176 | 147 | 83 | 10,0 | 10,7 | 10,7 | 11,0 | 12,2

70 | 57 | 132 | 59 | 175 | 10,7 | 44 | 80 | 107 | 92 | 10,2

spolki ¢i Spolku absolvent( 42 1.9 78 34 34 24 78 53 8.0 51
a pfatel MU
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

* Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, tdaje v tabulce jsou zaloZzeny na poctu odpovédi.
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3.9 Doktorské studium

Dotaznik u respondentt dale zjiStoval, jaké jsou jejich zaméry ve vztahu k pfipadnému pokracovani
studia na doktorském stupni. V ramci vzorku respondentl planovalo v doktorském studiu pokracovat
na MU 19,2 % (2020 = 17,5 %) a dalSich 5,5 % (2020 = 4,6 %) na jiné vysoké Skole. Vice néz tfetina
(38 %, 2020 = 42,7 %) respondentl doktorské studium zvazovalo, ale neplanuje v ném pokraCovat
a podobny podil (37,3 %, 2020 = 35,2 %) doktorské studium vibec nezvazoval.

Doktorské studium na MU zvaZovali nej¢astéji absolventi PFF (36, 8 % a PrF (26,3 %). O doktoratu
Castéji vibec neuvazovali absolventi ESF (57 %) a PdF (56,3 %). Tabulka nize zobrazuje rozlozeni
jednotlivych variant po fakultach.

Tabulka 70: Zvazoval/a jste, ze budete studovat doktorské studium? (v %)
Fakulta LF | FaF | FF  PrF FSpS | ESF

n= 115 | 50 185 | 99 21 | 121
ano, zvazoval/a a planuji
pokraCovat v doktorském 11,3 | 140 | 259 | 26,3 | 19,0 | 368 | 89 | 10,1 | 190 | 58 | 19,2
studiu na MU

ano, zvazoval/a a planuji
pokraCovat v doktorském 8,7 2,0 49 51 4.8 12,3 | 3,3 2,5 2,5 55
studiu na jiné VS
ano, zvazoval/a, ale
neplanuiji pokracovat 30,4 | 440 | 411 | 354 | 43,7 | 36,2 | 456 | 31,1 | 571 | 34,7 | 38,0
v doktorském studiu

ne, doktorske studiumjsem | 4o 6 | 400 | 281 | 333 | 325 | 147 | 422 | 563 | 238 | 57,0 | 373
vlbec nezvazovalla

Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Respondenti se dale mohli vyjadfit ke svym motivacim k tomuto doktorskému studiu. Ctvrtina
respondentl (25,4 %) se chtéla hloubégji zabyvat tématem, které je zajima, 17 % respondentu se
chtélo stat védcem / védkyni a vykonavat védeckou Cinnost a 13,9 % vnimalo doktorské studium
jako otevieni moznosti k ziskani zahrani¢ni zkusenosti. Tabulka nize zobrazuje rozlozeni variant
odpovédi po fakultach.

Tabulka 71: Co je Vasi hlavni motivaci k doktorskému studiu?* (v %)

Fakulta LF | FaF  FF FSpS | ESF MU

L 410 269

chci se hloubéji zabyvat
tématem, které mne zajima
chci se stat védcem a
vykonavat védecko-
vyzkumnou €innost na
univerzité

vnimam doktorské studium
jako otevieni moznosti k
ziskani zahrani¢ni
zku$enosti

chci se stat vysokoSkolskym
pedagogem a ugit

je to prestiz doktorského
titulu (spolecenské
postaveni, profesni vzestup
atp.)

dostal(/a) jsem pfimou
nabidku k doktorskému 57 | 136 | 10,7 | 3,2 66 | 10,1 | 16,0 | 14,7 192 | 96
studiu, tak jsem ji pfijal(/a)
chci se stat védcem a
vykonévat védecko-

30,2 | 27,3 | 30,0 | 306 | 30,3 | 16,6 | 280 | 20,6 | 222 | 34,6 | 254

151 | 45 | 171 | 161 | 21,1 | 21,1 | 160 | 59 11,5 | 17,0

189 | 273 | 114 | 97 | 105 | 156 | 120 | 11,8 | 222 | 154 | 139

170 91 | 200 | 194 | 171 | 55 | 40 | 176 | 333 | 11,5 | 136

11,3 | 9.1 64 | 21,0 | 10,5 | 121 | 12,0 | 206 | 222 | 38 | 11,6

. o 2,9 26 | 106 | 8,0 2,9 38 | 48
vyzkumnou ¢innost v
soukromé sféfe
n?Ch(fle’l jesté hI’edat praci, 9.1 14 13 70 40 29 33
premyslim, co dal
nemohl(/a) jsem si najit
préaci, proto pokracuiji ve 1,9 1,5 29 0,8
studiu
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

* Respondenti mohli volit i vice odpovédi soucasné, udaje v tabulce jsou zaloZzeny na poctu odpovédi.
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4.  Sociodemografické charakteristiky souboru respondentu

V nasledujicich tabulkach jsou zobrazeny sociodemografické charakteristiky vzorku respondentd.

Tabulka 72: Pohlavi respondentt (v %)

Fakulta \ LF FaF @ FF PrF | FSS | PiF Fi PdF FSpS | ESF MU
n= \ 115 52 188 103 128 | 164 92 121 22 | 124 1109
muZi 365 | 96 | 229 | 495 | 313 | 402 | 772 | 74 | 27,3 | 395 | 344
Zeny 635 | 904 | 77,1 | 50,5 | 68,8 | 59,8 | 22,8 | 926 | 72,7 | 60,5 | 656
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
Tabulka 73: Vék respondenttl (v %)
Fakulta PiF Fi PdF FSpS | ESF MU
164 92 121 22 | 124 1109
22 1,1 0,1
23 2,6 2,1 10 | 08 | 30 | 33 40 | 20
24 104 | 442 | 106 | 311 | 180 | 274 | 120 | 190 | 45 | 161 | 189
25 38,3 | 462 | 30,3 | 369 | 281 | 348 | 21,7 | 364 | 455 | 371 | 339
26 330 | 7,7 | 282 | 16,5 | 27,3 | 250 | 326 | 231 | 36,4 | 20,2 | 25,2
27 104 | 19 | 149 | 29 | 188 | 3,7 | 228 | 124 | 45 | 145 | 116
28 2,6 74 | 58 16 | 30 | 22 | 33 | 45 | 40 | 38
29 1,7 1,6 16 | 06 | 33 | 4.1 45 1,5
30 a vice let 0,9 48 | 58 | 39 | 24 11 1,7 40 | 30
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
Tabulka 74: Statni obéanstvi respondentt (v %)

Fakulta " LF FaF | FF PrF FSS PiF FI | PdF FSpS| ESF MU
n= 115 52 188 103 | 128 164 92 | 121 22 | 124 1109

Ceska republika 56,5 | 827 | 771 | 951 | 813 | 70,7 | 37,0 | 983 | 77,3 | 57,3 | 73,2
Slovensko 409 | 17,3 | 154 | 49 | 117 | 26,8 | 60,9 | 1,7 | 227 | 331 | 22,8
Rusko 0,9 3,2 2,3 1,2 1,6 1,3
Ukrajina 2,1 1,2 2,4 0,8
Turecko 0,5 1,6 0,8 04
Bélorusko 1,1 0,2
Egypt 0,5 0,8 0,2
Némecko 0,9 0,8 0,2
Pakistan 1,6 0,2
Gruzie 0,8 0,1
Indie 1,1 0,1
Indonésie 1,1 0,1
Jemen 0,8 0,1
Kosovo 0,8 0,1
Mexiko 0,8 0,1
Rumunsko 0,9 0,1
Vietnam 0,8 0,1
Zambie 0,8 0,1
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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Tabulka 75: Jaky typ studijniho programu jste pravé absolvoval/a? (v %)

Fakulta ' LF | FaF | FF | PrF | FSS P | FI PdF FSpS ESF MU
n= 115 | 52 188 | 102 | 127 164 92 120 22 122 1104
dlouhy magistersky

studijni program
(standardni doba studia
5 nebo 6 let)

navazujici magistersky
studijni program

896 | 100 | 1,1 100 | 08 | 3,0 11 | 275 | 45 16 | 274

(standardni doba studia 10,4 98,9 992 | 97,0 | 989 | 725 | 955 | 984 | 72,6
2 roky)
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Tabulka 76: Trvalé bydliSté respondenti pfi zahajeni studia na MU (v %)

Fakulta LF FF PrF | FSS  PiF FI PdF | FSpS | ESF MU
n= 109 52 185 101 125 158 91 116 22 123 1082
Brno 128 | 58 16,2 | 188 | 240 | 139 | 99 172 | 22,7 | 16,3 | 159
Praha 1,6 4,0 0,8 1,3 0,8 1,0
Jihomoravsky kraj | 4e 3 | 199 | 119 | 198 | 136 | 165 | 55 | 310 | 273 | 122 | 164
(mimo Brno!)

JihoCesky kraj 0,9 58 54 2,0 1,6 1,1 34 2,1
Karlovarsky kraj 0,9 1,1 1,0 0,8 0,9 4,5 0,6
Kraj Vysocina 6,4 154 | 124 | 4,0 6,4 8,9 3,3 12 | 9.1 49 8,1
Kralovéhradecky kraj 0,9 3,8 2,2 1,0 2,4 2,5 3,3 1,8
Liberecky kraj 0,9 0,5 4,0 1,6 0,6 0,8
Moravskoslezsky kraj 4.6 7,7 6,5 12,9 9,6 10,1 44 6,9 11,4 8,1
Olomoucky kraj 3,7 15 | 65 8,9 7,2 1,9 1,7 6,9 4,5 41 59
Pardubicky kraj 3,7 49 50 4,0 7,6 6,0 49 4.4
Plzensky kraj 1,6 2,4 0,6 0,6
StredocCesky kraj 1,6 3,0 3,2 0,6 34 1,4
Ustecky kraj 1,9 1,1 1,0 1,1 4,5 0,6
Zlinsky kraj 55 15 | 81 9,9 12 | 63 55 12 | 45 8,1 8,3
Slovensko 404 | 17,3 | 141 50 1,2 | 259 | 615 1,7 182 | 31,7 | 222
jinde v zahranici 0,9 4,3 3,2 4,5 24 1,7
Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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Tabulka 77: Na které vysoké Skole jste ziskal/a svij bakalarsky titul, ktery predchazel tomuto
Vasemu navazujicimu magisterskému studiu? (v %)

Fakulta \ LF FF FSS \ PiF FI PdF FSpS ESF MU
n= 12 184 124 159 91 88 21 119 798
Masarykova univerzita 417 | 728 | 798 | 98,1 | 81,3 | 920 | 66,7 | 664 | 80,5
Zahraniéni VS - jinde nez na Slovensku 54 4,0 2,2 59 3,0
VS na Slovensku 22 | 48 | 06 | 22 | 11 | 48 | 59 | 28
Univerzita Palackého v Olomouci 8,3 6,5 2,4 1,3 2,3 4.8 2,6
Mendelova univerzita v Brné 3,2 1,1 11,8 2,4
Vysoké uéeni technické v Brné 13,2 1,7 1,8
Ostravska univerzita 2,7 1,6 1,1 2,5 14
Univerzita Tomase Bati ve Zliné 8,3 2,2 0,8 0,8
J|h09§sl§a’un|ver2|ta v Ceskych 83 05 24 06
Budgjovicich

Ceské vysoké uceni technické v Praze 16,7 1,1 0,4
Umvgrzna Jana Evangelisty Purkyné 11 48 0.4
v Usti nad Labem

Vysoka Skola barska — Technicka 95 0.4
univerzita Ostrava ' ’
Vysoka 8kola polytechnicka Jihlava 16,7 0,5 04
ZapadoCeska univerzita v Plzni 1.1 1.1 04
Slezska univerzita v Opavé 1,1 0,3
Univerzita Karlova 9,5 0,3
Moravska vysoka Skola Olomouc, 0.p.s. 1,7 0,3
NEWTON College, a.s. 0,5 0,8 0,3
Technicka univerzita v Liberci 4.8 0,1
Univerzita Hradec Kralové 0,5 0,1
Univerzita Pardubice 0,5 0,1
Vysoka Skola ekonomicka v Praze 0,8 0,1
Vyvsokélékola tevghnlic,ké a ekonomicka 05 01
v Ceskych Budgjovicich ’ ’
AMBIS, a.s. (Vysolfeja ékpla regionalniho 48 01
rozvoje a Bankovni institut) ' '
Metropolitni univerzita Praha, 0.p.s. 0,8 0,1
Univerzita Jana Amose Komenského

Praha, s.r.o. 11 0.1
Z}r/.?ka Skola aplikované psychologie, 05 0.1
Vysoka Skola kreativni komunikace, s.r.0. 0,5 0,1
Vysoka Skola obchodni v Praze, 0.p.s. 0,5 0,1
Celkem 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
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5. Vybrana data ze Setieni z let 2000-2021

Tabulka 78: Vybrané zajimavé a v ¢ase srovnatelné udaje, které mohou zachytit urcité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolventu
MU a jejich retrospektivni hodnoceni studia na MU (v %)

Vsichni absolventi 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

Podil osob, které uz maji zaméstnani v dobé
kolem promoci (vi kam nastoupi + jiZ pracuji)
Podil osob, které v budoucnu chtéji pracovat,
ale zatim praci nemaji

Paodil osob volicich jinou moZnost (doktorské
studium, jiné studium, pobyty v zahranici 220 | 286 | 219 | 180 | 180 | 186 | 190 | 185 | 184 | 160 | 164 | 165 | 181 | 17,7 | 155 | 169 | 160 | 124 | 135
apod.)

Zaméstnani absolventi (pracuji nebo jiz
védi, kam nastoupi)

Bylo pro Vas obtizné sehnat préci (velmi
obtizné + pomémé obtizné)?

Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se
pfipravoval (urcité ano + spiSe ano)?

Je Vade zaméstnani perspektivni (urcité ano
+ spiSe ano)?

Nezaméstnani absolventi (pred
ukoncéenim studia jesté nemaji misto)
Zaméstnani jsem hledal(a), ale zatim

438 | 374 | 386 | 50,1 | 488 | 496 | 482 | 444 | 437 | 488 | 50,3 | 57,2 | 584 | 636 | 625 | 63,7 | 643 | 633 | 66,8

342 | 340 | 395 | 319 | 332 | 319 | 328 | 372 | 38,0 | 352 | 334 | 263 | 235 | 187 | 221 | 194 | 198 | 21,8 | 197

2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

250 | 203 | 263 | 251 | 254 | 19,7 | 241 | 243 | 276 | 29,7 | 287 | 274 | 266 | 166 | 156 | 163 | 168 | 191 | 19,2

896 | 931 | 899 | 853 | 861 | 84,7 | 874 | 871 | 841 | 826 | 855 | 84,7 | 839 | 813 | 883 | 831 | 844 | 84,8 | 866

755 | 787 | 799 | 878 | 841 | 813 | 821 | 871 | 863 | 856 | 858 | 862 | 874 | 880 | 906 | 84,6 | 882 | 888 | 920

2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

551 | 530 | 468 | 504 | 40,6 | 472 | 532 | 572 | 60,6 | 648 | 66,7 | 720 | 60,8 | 660 | 492 | 615 | 628 | 69,0 | 626

nesehnal(a)

S;‘gii:;’fat praci v oboru (urtiteano + | gq9 | g94 | 908 | 825 | 822 | 847 | 784 | 884 | 849 | 884 | 849 | 863 | 866 | 847 | 887 | 835 | 882 | 850 | 879
:;f;z; Z:g)‘?”ezamésma”“t (urciteano+ | 507 | 901 | 277 | 151 | 150 | 107 | 219 | 289 | 265 | 348 | 346 | 204 | 307 | 209 | 119 | 137 | 113 | 192 | 208
Hodnoceni studia - vaichni absolventi | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
ggggg“k;’y'o ‘orientovano az prili 717 | 765 | 765 | 712 | 740 | 718 | 654 | 651 | 707 | 675 | 642 | 645 | 659 | 660 | 580 | 601 | 566 | 550 | 553

Z hlediska vynalozeného Usili bylo studium
(velice nérocné + pomérné narotné).

Jak jste spokojen s tim co Vam MU dala ,do
zivota“ (velmi spokojen + spiSe spokojen)?
Privydélavali si studenti vlastni praci béhem
studia (pracoval pravidelné + pomérné 535 | 526 | 612 | 442 | 429 | 593 | 56,2 | 57,7 | 56,0 | 54,0 | 551 | 553 | 58,7 | 59,8 | 59,1 | 64,8 | 67,8 | 64,6 | 63,3
Casto)?

758 | 782 | 76,7 | 800 | 855 | 842 | 810 | 842 | 821 | 820 | 849 | 805 | 836 | 8,7 | 767 | 752 | 768 | 78,1 | 824

86,8 | 821 | 860 | 91,1 | 91,3 | 911 | 914 | 91,7 | 928 | 911 | 927 | 883 | 889 | 892 | 899 | 90,1 | 896 | 90,7 | 91,1
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5.1 Grafy s retrospektivnimi udaji 2000-2021

V této kapitole jsou vlozeny grafy s vyvojem hodnot vybranych proménnych v Case.

Tabulka 79: Poéty respondentti prizkumu v jednotlivych letech
2018

Rok ‘ 2000 ‘ 2002 ‘ 2004 2006 ‘ 2007 ‘ 2008 2009 ‘ 2010 ‘ 2011 ‘ 2012 2013 2014 2015 ‘ 2016 2017 ‘ u 2019 2020 2021
= 666 |1488 | 822 | 789 | 1122|1081 | 1123 | 1120|1150 | 1294|1389 |1035| 939 | 853 | 625 | 1090 | 1196|1124 | 1109

Graf 31: Bylo pro Vas obtizné sehnat praci? (soucet variant velmi obtizné + pomérné obtizné)
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Graf 32: Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pripravoval/a? (zaméstnani absolventi;
soucet variant urcité ano + spiSe ano)
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11 Od roku 2018 jsou zafazovani i absolventi zimnich SZZ.
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Graf 33: Je Vase zaméstnani perspektivni? (zaméstnani absolventi; soucet variant urcité ano
+ spiSe ano)
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Graf 34: ,,Zaméstnani jsem hledal/a, ale zatim nesehnal/a“ (dosud nezaméstnani absolventi)

100%
90%
X
(=)
80% =} X
X N 2 o)
o 3 ° S 2
0% $ 3 S@ms e £ 8 °@
). © > v o N
N o o b © ©
3 X . © ) ©
0, 7o) o = o
60% S pe ° S g
[¥e) S S
Q. ITs) o
© <
50% <

40,6%

40%
30%
20%
10%

0%

r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r.
2000 2002 2004 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

67



Graf 35: Jak intenzivné jste hledal/a zaméstnani? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet
variant velice intenzivné + spise intenzivné)?
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Graf 36: Budete hledat praci v oboru? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant urcité

ano + spise ano)
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12.0d roku 2021 zména $kaly odpovédi u této otazky.
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Graf 37: Hrozi Vam nezaméstnanost? (dosud nezaméstnani absolventi; soucet variant urcité
ano + spise ano)
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Graf 38: Studium bylo z hlediska dalSich potreb pro pracovni uplatnéni orientovano az pfrilis
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Graf 39: Z hlediska vynalozeného usili bylo studium na MU velice naro¢né + pomérné naro¢né
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Graf 40: Jak jste celkové spokojen/a s tim co Vam MU dala ,,do zivota“? (soucet variant velmi
spokojen + spiSe spokojen)
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Graf 41: Privydélavali si studenti vlastni praci v poslednim roéniku studia? (soucet variant
pracoval pravidelné + pomérné casto)
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6. Zaver

V poradi jiz dvacaty paty prizkum Ukoncéeni studia na Masarykové univerzité — Ohlédnuti
a perspektiva 2021 probéhl stejné jako pfedchozi ro€nik v celoroénim béhu s prubéznym
doplfiovanim absolventl zahy po jejich uspéSném absolutoriu zavedeném v IS MU. Struktura
dotazniku doznala jen drobnych zmén, vyjimkou je vynechani baterie k silnym a slabym strankam
studia na MU, kde bylo rozhodnuto o obroc¢ni rotaci s dalSi obsahlou baterii k ziskanym schopnostem
a dovednostem prostfednictvim studia na MU. Otazka na silné a slabé stranky studia byla tedy
v tomto béhu vypusténa a bude opét zafazena do béhu dalSiho.

Sbér dat probihal kontinualné témé&r po cely rok, od 16. 2. 2021 do 22. 11. 2021. Osm fakult vyuzilo
moznost dopInéni univerzitniho prizkumu o fakultni otazky, byly to FaF, FF, PrF, FSS, FI, PdF,
FSpS a ESF. Vyhodnoceni téchto otazek je soucasti fakultnich reportd.

Zakladni stavba prizkumu a stézejni ¢ast dotazniku byly ve vztahu k minulosti zachovany, coz dava
i nadale moznost ziskavat predstavu o vyvoji klicovych proménnych v Case. Zménila se forma
prezentace nékterych vystupl — pokud byla mezi variantami odpovédi varianta nevim ¢i jiné, jsou
vysledné grafy prezentovany vcetné téchto variant (bez zjednoduSeni, které bylo vyuzivano v
pfedchozich letech). Taktéz vyvojové grafy a tabulky byly pfepocitany tak, aby v celé zpravé byla
vyuzivana jednotna metodika.

Navratnost dotazniku dosahla dobré urovné, vyzkumu se zucastnilo celkem 40,3 % ze vSech
oslovenych absolventd prezenéniho magisterského a navazujiciho magisterského studia; to
predstavuje snizeni navratnosti o 1,2 p. b. oproti prdzkumu v roce 2019 (41,5 %).

PFi srovnani dat ziskanych z tohoto béhu prizkumu, je mozné konstatovat pomérné vysokou stalost
vétSiny méfenych proménnych s velmi mirnym kolisanim hodnot.

V oblasti pracovnich aktivit:

M Dvé tretiny absolventd (66,8 %) v obdobi Setfeni jiz pracuji nebo vi, kam nastoupi. V del$im
¢asovém horizontu vidime postupny narust této skupiny ,pracujicich®; v letech 2000-2010
byla primérna hodnota tohoto podilu 45,1 %, v letech 2011-2020 &ini primérna hodnota jiz
57,6 % a od roku 2016 podil vzdy pfekracuje 60% podil.

M 51,8 % z absolventl, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi (2020 = 48,8 %),
pokraCuje v zaméstnani, které ziskali jiZ béhem studia; v poslednim ro¢niku studia pracuje
pomérné ¢asto nebo pravidelné 63,3 %, zde je patrny pouze mirny pokles hodnoty od roku
2020 0 1,3 p. b. (2020 = 64,6 %).

M Podil absolvent(, ktefi hodnotili proces hledani prace jako velmi nebo pomérné obtizny,
zustal v meziro€nim srovnani stejny na urovni 19,2 % (2019 = 19,1 %).

M Ve skupiné absolventu, ktefi jesté neméli praci, klesl podil téch, kdo praci hledali, ale zatim
nenasli, a to z 69 % na 62,6 %. Intenzivné hledalo praci 40,3 % nepracujicich, pfiméfené pak
35,4 %;

M Podil absolventu, ktefi pracuji, nebo nastoupi do prace v ramci vystudovaném oboru,
meziro¢né lehce narostl (z 85 % v roce 2020 na aktualnich 86,6 %).

M Celkem 92 % absolventd, ktefi uz aktualné pracuji nebo védi, kam nastoupi, hodnoti své
aktualni zaméstnani jako perspektivni. V poslednich péti letech deklarovali nejvyssi
perspektivitu svych ekonomickych aktivit respondenti z LF, PrF a Fl, naopak za dlouhodobé
nejméné perspektivni povazovali svou praci respondenti z FF, PdF a PfF.

M Nezaméstnanosti se obava 20,8 % z dosud nepracujicich absolventd, zde je vidét mirny
narlst obav o 1,6 p. b. (2020 = 19,2 %).

M Nastupni platy absolventl se zvysily z loriské hodnoty 34 390 K& na aktualnich 40 230 K¢&.

72



V oblasti hodnoceni studia na MU:

M Mira spokojenosti absolvent( s tim, co jim univerzita dala do Zivota, je zhruba stejna jako
v pfedchozim roce, soucet kladnych hodnot dava v tomto Setfeni 91,2 %, v roce 2020 byla
dosazena hodnota 90,7 %. V obdobi poslednich péti let byli s tim, co jim MU poskytla do
Zivota nejCastéji spokojeni respondenti z FI a PrF. Naopak dlouhodobé nejvice nespokojeni
byli respondenti z LF a PdF.

M Hodnota Net Promoter Score (tj. mira doporu¢eni MU) za celou MU dava vynikajicich 55,6 —
tedy obdobnou hodnotu jako v pfedesiém roce. Hodnoty vétSi nez 50 jsou u této metody
méfeni obecné& povazovany za vyborné. V obdobi poslednich péti let MU nejvice
u respondentt z LF a PdF. Primérna hodnota NPS u celé MU za poslednich pét let dosahla
55,2.

M PFi hodnoceni patnacti kompetenci, kterymi MU vybavila absolventy, nedo$lo témér
k zadnym zménam, nejlépe hodnocené byly samostatnost, odborné teoretické znalosti
a schopnost orientovat se v informacich a osvojovat si nové poznatky. Nejhlfe byly
hodnoceny praktické zkusenosti a dovednosti, pocitaova gramotnost a kreativita.

M Podil studentl, ktefi hodnoti studium na MU jako pfili§ teoretické, byl stejny jako
v pfedchozim roce — jde o mirné nadpolovi¢ni vétSinu (55,3 %). Tfetina (31,9 %) dotazanych
uvedla, Ze suma znalosti ziskanych na MU byla spravné vyvazena s ohledem na teoretickou
a praktickou slozku.

M Zku$enost s prfekrocenim standardni doby studia mélo 39 % dotazanych (2020 = 41 %).

M V souvislosti s pandemii covid-19 byla do dotazniku mimoradné zafazena otazka na kvalitu
online vyuky na MU béhem mimoradnych opatfeni. VétSina absolventd MU (69 %) se
domniva, Ze se vyuku na MU dafilo na odpovidajici urovni realizovat i v online rezimu béhem
mimoradnych opatfeni.

M Podil absolvent(, ktefi by studovali stejny obor na stejné fakulté, se meziro¢né nepatrné
snizil z hodnoty 63,8 % na 62,9 %. Obecné by si vS8ak MU zvolila znovu drtiva vétSina
dotazanych (84,2 %). Vystudovanému oboru jsou ,nejvérnéjsi“ absolventi z PrF a FI. Jiny
obor na stejné fakulté dlouhodobé nejCastgji volili absolventi z FSpS a ESF. Jinou fakultu
v ramci MU nejéasté&ji uvadéli absolventi PiF, ESF a FSS. Stejny obor na jiné VS dlouhodobé&
nejcastgiji preferovali respondenti z LF a PdF a koneé&né jiny obor na jiné VS byl nej¢astsii
zmifiovan na FSpS a PfF.

M Pfi hodnoceni vedeni zavérecnych praci byli absolventi nejvice spokojeni s odbornymi
znalostmi tématu vedoucich a celkové se svymi vedoucimi bylo spokojeno 82,9 % absolventl
(stejné jako v pfedchozim roce).
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